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PRANCŪZAI GINKLUOJASI 
ATOMINIAIS NARLAIVIAIS 
Prancūzijos krašto apsaugos mi

nisterija pareiškė, kad Prancūzija 
pradeda savo atominius povandeni
nius laivus aprūpinti hidrogeniniais 
(vandenilio užtaisais ir naujais svie
diniais. Prancūzų apsaugos ministe- 
ris Yvon B o urges su kitais daly
vavo specialioje lle Longue ceremo
nijoje Brittany provincijoje, kur trys 
Prancūzijos atominiai povandeniniai 
laivai buvo aprūpinami H - bombų 
sviediniais. Kiekvienas tų naujųjų 
sviedinių turi 2,480 mylių radiusą; 
iki šiol toliausiai nešantys prancūzų 
sviediniai siekė 1.860 mylių.

Naujieji užtaisai turi po megato
ną sprogstamosios jėgos, tai yra lygu 
milijonui tonų TNT.

JAV GINKLUOJA IRANA
JAV Senato paskelbta studija ro

do, kad Amerikos ginklų pardavi
mas Iranui pasiekė pavojingų pro
porcijų. Iranas dabar skaitomas 
stambiausiu JAV ginklų ir kariškų 
reikmenų; pirkėju: nuo 1972 metų 
Iranas iš JAV pirkęs tų gaminių už 
$ 10 bilijonų. Buvęs prezidentas Ni- 
xon ir jo patarėjas Kisinger užtikri
nę Irano Šachą, kad Jungtinės Vals
tybės prižada parduoti Iranui bet 
kokius ginklus ir kiek tik nori.

ŽYMAUS MOKSLININKO 
NUOMONĖ OPIE VĖŽĮ

“Apie 90 procentų susirgimų vė
žiu atvejų neturi genetinės kilmės”. 
Taip mano JAV Nacionalinio onko
loginio instituto direktorius Frank 
Rogers. “60 procentų susirgimų vė
žiu galima būtų išvengti, — pareiš
kė mokslininkas, — jeigu amerikie
čiai nustotų rūkyti, piktnaudžiauti 
alkoholiniais gėrimais, jeigu teisingai 
maitintųsi. Elementarių kanceroge
ninių medžiagų, sukeliančių vėžį, 
reikia ieškoti mus supančioje aplin
koje.”

♦ Massachussets universiteto stu
dentų leidinys The Alumnus prane
ša, kad lietuviška pavarde James L. 
Pilvinis valstybės loterijoje laimėjo 
$ 101.000. Laimėjęs pareiškė: “Da
bar man nereikės vasarą darbo 
ieškoti studijoms tęsti”. Biografinių 
smulkmenų kol kas, neturime.

ArgentiniŠko Pavasario 76 S. L Arg. šauniame parengime, išrinktos gražuo
lės: iš k.d. Cristina Gunkas II princėsė, Ištiria Krusul-Valentaitė — Kara
lienė ir I princėsė — Mabel Metrikytė, po komisijos sprendimo matomos 
apdovanotos gėlėmis ir atmintinomis dovanėlėmis S.L. Arg. scenoje 25.9.76 

Rodolfo nuotrauka.

Nubausti kalėjimu Peronienė ir kiti vadai

Argentinos Lietuvių Jaunimo Sąjun
gos Valdyba, Revizijos komisija ir 
artimiausi veikėjai nusifotografavo 
po gražiai pasisekusio pirmojo po- 
kongresinio parengimo — Argenti
niŠko Pavasario sutikimo, 18.10.76. 
Argentinos Lietuvių Centro salėje. 
ALJ Sąjunga gražių parengimu gerai 
užsirekomendavo mūsų publikai. 
ALJ Sąjungos Valdyba nuolatos po
sėdžiauja Argentinos Lietuvių Cen
tre, S.L.Arg. arba Lietuvių Parapijo
je je. Lapkričio 13 ir 14 dienonis, Villa 
Marista, Pilar mieste rengia mini sto
vyklą. Lietuvių jaunimas turėtu do
mėtis ALJ Sąjunąp^^da. Šioje, Pr. 
Ožinsko nuotraukoje trūksta Neli
dos Zavickaitės ir Jn. Kunco, kuris 
tuo metu buvo JAV.

ĮDOMI IŠKASENA
Estijos darbininkai, bekasdami 

griovius dujotiekiui Baltijos pajūrio 
miestelyje, užtiko 300 metų senumo 
karo laivą.

24,5 m ilgio ir 6 m pločio laivas 
rastas 6 m gilyje apie 70 m nuo 
dabartinio jūros kranto. Archeologai 
spėja, kad laivas galėjo priklausyti 
švedų ar rusų laivynui iš 16-17 am
žiaus. Nuo to laiko, matyti, jūros 
krantai, pasitraukė ir laivo liekanos 
atsidūrė giliai smėlyje.

MŪSŲ ŽEMĖJE 4 BIL., 
GYVENTOJŲ

Jungtinės Tautos išleido savo de
mografijos metraščio jau 26-tą tomą. 
Tai įdomus leidinys apie mūsų že
mės gyventojus. Iš jo sužinome, kad 
šiandien šioje planetoje jau turime 
keturis bilijonus gyventojų ir jų skai
čius kasmet dar vis auga — taip 
auga, kad su 1989 mes, sakoma, jau 
turėsime gal daugiau kaip penkis bi
lijonus!

Pabrėžiama, kad gyventojų skai
čiai auga visai ne todėl, kad ėmė 
gimti daugiau vaikų. Netgi atvirkš
čiai — gimstamumas, išsivysčiusiose 
šalyse net sumažėjo. Tačiau kartu 
žymiai sumažėjo mirtingumas. Ir 
skirtumas skaičiaus tarp ateinančių 
į šį pasaulį ir išeinančių iš jo vis di
dėja. 1975 metais, pavyzdžiui, gimė 
maždaug 130 milijonų žmonių. Mirė 
50-55 milijonai, taigi skirtumas siekia 
75 milijonus. Pagrindiniai “demogra
finio sprogimo” kaltininkai — medi
cina, higiena ir sanitarija.

Penkios gyventojais skaitlingiau
sios šalys yra šios: Kinija — 825 mi
lijonai, Indija
Amerikos Valstijos — 215, Indone
zija — 128 milijonai.

Skaitlingiausi penki miestai (su 
priemiesčiais): Tokyo — 11.612.000, 
N. York — 11.572.000. Sanghajus — 
10.820.000, Mechikas — 10.767.000 
ir Buenos Aires — 8.925.000.

Kiekvienas demografijos metraštis 
skiria ypatingą dėmesį kuriam nors 
vienam demografinės situacijos as
pektui. Sis tomas kalba apie mirtin
gumo problemą. Pažymima, kad, su
mažėjus vaikų mirtingumui bei in
fekcinių ligų mąstai, kai kuriose 
išvystytose Šalyse amžiaus vidurkis 
siekia 70 metų. Kartu išvardijamos 
naujos mirties priežastys.
♦ Posėdžiavusi Arabų Lyga, pas
merkė palestiniečių teroristine veiklą. 
Pripažino Izraelio ekzistencija.

455 mln. Jungtinės

Argentinos Lietuvių Centro scenoje 
9.10.76 tris generacijos užbaigia ALC 
50 metų sukakties minėjimo progra
mą, užpūsdami ant milžiniško sukak
tuvinio torto 50 žvakučių ir, kartu 
su visa publika, kurios buvo pilnu
tėlė sale, sugiedodami Ilgiausių me
tų. Scenoje dabartinės Valdybos na
riai, ALC kūrėjai ir jauniausi artis
tai, kurie Nelidos Zavickaitės vado
vaujami nuolat pateikia žavėtinas 
programas. Tai yra ALC didelis lai
mėjimas, kad sugeba jaunimą išlai
kyti prie lietuvių. Dešinėje ALC 
pirm. Julius Mičiūdas dėkoja pro
gramos pildytojams ir visiems gau
siai dalyvavusiems tame reikšminga
me minėjime. Pr. Ožinsko nuotr.

“PEPSI-COLA” UZ VODKĄ
Amerikiečių “Pepsi-colos” bendro

vė, gaminanti šį populiarų bealko
holinį gėrimą, pasirašė sutartį su 
Sovietų Sąjunga, kurios dėka jau 
įrengtos trys “pepsi” gamyklos — 
Maskvoje, Leningrade ir Estijos sos
tinėje Taline. Viena “pepsi” gamy
kla jau veikia Novorosijske. Ameri
kiečių bendrovė parūpins gamyklų 
įrenginius ir koncentruotą “pepsi” 
skystį, o Sovietų Sąjunga jai atsily
gins didesniu rusiškos yodkos ekspor
tu į JAV, kur jos importas yra ati
duotas “Pepsi-colos” bendrovei.

♦ Tarybų Sąjungos lengvos pra
monės paroda veiks nuo 1 iki 14 lap
kričio Buenos Aires Municipaliteto 
ekspozicijų rūmuose: Pueyrredon ir 
Figueroa Alcorta. Įėjimas—nemoka
mas.

Kalifornijoje, Santa Monika mieste
ANTANINAI DIČIENEI

mirus, dideliame nuliūdime likusiems: vyrui Anatolijui, dukroms ir 
vaikaičiams nuoširdžia užuojautą reiškiame, kartu liūdėdami dėl taip 
netikėtos mirties —

Benediktas ir Vladė Malėlaitė Survilai
Vytautas Malėla
Hektoras Survila
Romas Malėla su žmona

Taip staiga ir netikėtai
ANICETAI BRAZINSKAITEI NORKUVIENEI

apleidus šį pasaulį, Jos vyrui Antanui Norkui, motinai Petronėlei Bra- 
zinskienei, sesutei Lidijai Niguyen, dėdėj Kastantui Antanaičiui ir 
kitiems artimiesiems, nuoširdžią užuojautą reiškiame kartu liūdėdami 
dėl per anksti palikusios šį pasaulį geros lietuvės —
Agota ir Antanas Zabuliai su sūnumis Alfreda ir Antonio Penko 

Anėlė ir Vincas Norkaičiai
Elena Jagella su Šeima
Juan Norkus su šeima
Bronė ir Pranas Galbuogiai su Šeima

(Daugiau užuojautų kituose laikraščio puslapiuose)

BUVUSI PREZ. I. M. DE PERON 
NUTEISTA

Argentinos teismas buvusiai pre
zidentei Isabel Martínez de Perón, 
gen. Perón našlei priteisė kalėjimo už 
išeikvotus milijonus valstybės pinigų. 
Taipgi nuteisti José López Rega, 
Benitez ir kiti peronizmo vadai, ku
rių pavardžių dar teismas neskelbia, 
kad galėtu juos sugaudyti.

José López Rega, kuris yra pasi
šalinęs, Iterpool policijos paieško
mas.

♦
THAILANDE MILITARINIS 

PERVERSMAS
Spalio 6 d., Thailando kariuome

nė įvykdė perversmą, šalyje įvedė 
savo diktatūrą. Tuoj buvo panaikin
tos visos konstitucinės teisės ir prasi
dėjo masiniai areštai. Sugrūsti į ka
lėjimą visi kiek pažangesni žmonės, 
ypač daug studentų sėdi už grotų. 
Tik per vieną po perversmo Ryto
jaus dieną suareštuota ir įkalinta 
1.700 studentų.

Thailandas didžiulė šalis su 42 mi
lijonų gyventojų.

KAIP APSAUGOTI
NUO KANKINTOJŲ

Šveicarija. — Tarptautinė juristų 
komisija pranešė Čilės valdžiai, kad 
jos naujasis įstatymas įtariamiems 
apsaugoti nuo tardytojų kankinimų 
yra nepakankamas.

“Negana, kad saugumo suimtuo
sius prieš tardant arba po tardymo 
apžiūrėtų daktarai”, rašo juristų ko
misija Čilės prezidentui generolui 
Augusto Pinochet. “Daktarai turi 
būti pačiuose (tardymo) centruose 
ir įtariamieji turi ten būti kol visi 
jiems padaryti smurto ženklai pra
nyksta. Įtariamuosius turi matyti jų 
pačių daktarai arba jų giminių pa
rinkti daktarai tuojau po suėmimo 
ir kas 48 valandos vėliau, kol bus 
laikomi saugumo pajėgų žinioje.”

♦ México City. — Birželio pradžio
je čionai įvyko Pirmas Lotyno Ame
rikos Žurnalistų Kongresas. Tai 
buvo pažangiųjų žurnalistų sąskry
dis. Jame tapo suorganizuota Loty
nų Amerikos Žurnalistų Federacija.
♦ Argentinos Prezidentas, gen. Vi
dria lankosi Bolivijoje. Su gen. Band- 
zer pasirašys svarbias sutartys, abiem 
šalim naudingas.
♦ Patricia Hearst už dalyvavimą 
banko apiplėšime nubausta 7 metų 
ketėjimu.

Skaitytojai: Artinantis Naujiems Metams prašom atnaujinti prenumeratas; kad nesutrukdytį siuntimą.
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skaitomas lietuvių laikraštis
PIETŲ AMERIKOJE 

Įsteigtas 1927 metais
Calle José León Suárez 5684 
1439 CAPITAL FEDERAL 

Telefonas: 601 - V. Lugano - 3153 
Leidėjas: PRANAS OŽINSKAS 

PRENUMERATA METAMS: 
Argentinoje: 300 Argentinos pezų. 
Visur Kitur 6 Amerikos doleriai.

Oro paštu į JAV 8 doleriai. 
Oro paštu Europon: 10 am. dol. 

Pinigines perlaidas — Giro Postai 
arba čekius siųsti sekančiai.

FRANCISCO OŽINSKAS, 
Casa Central, Correo Argentino 

Jose León Suárez 5684 (Sucur. 39), 
Buenos Aires, Argentina.

PAKALBĖKIME TRUPUTI APIE 
SAVO REIKALUS

Praeitame numeryje priminime 
skaitytojams, kad Šį Argentinos Lie
tuvių Bako laida yra žymima 1500 
numeriu. Tai reiškia, kad Leidykla 
stropiai surinkusi įvairių pasaulinių 
ir ypatingai iš mūsi| lietuvių koloni
jos gyvenimo žinių 1500 kartų pra
nešė savo skaitytojams. Dalinai už 
nedidelį prenumeratos mokesnį lie
tuvis, likimo nublokštas už 20.000 
kilometrų nuo savo tėvynės, gyve- 
dainas apsuptas kitataučių, tiek kar
tu gavo žinių apie savo tėvynę, savo 
tautiečių gyvenimą čia ir kituose 
kraštuose.

A. L. Balso archyve yra laiškų ku
riuose rašė tautiečiai iš Comodoro 
Rivadavia, Chubut naftingų laukų 
arba iš Chaco miškų, kad atėjus per 
paštą laikraščiui jie turėjo didelį ma
lonumą. Tiesiog šventę. Palikę net 
valgį kol neperskaitydavę iki pasku
tinės eilutės. Tokie laiškai Leidyklą 
skatindavo laikraštį tobulinti, teikti 
dar daugiau žinių apie tėvynėje gy
venančius pasilikusius brolius. Pati
kusiems savo tėvynę ir artimuosius, 
žinios iš tėvynės yra įdomios jau 
nekalbant apie ten vykstant žiauriam 
karui ir po karui visokioms per
mainoms. Kiekvienas ieško ar neras 
savo artimo vardo, pavardės iš savo 
krašto. ,

Buvo laikas, kad A. L. Balsas tu
rėjo 500 prenumeratų Lietuvoje. Čia 
gyvenantieji emigrantai užprenume
ruodavo savo giminėm, kad jie pasis
kaitytų kaip gyvenama Pietų Ame
rikoje. Prisimena vienas toks laiškas 
iš Vilniaus krašto, kuris tuomet buvo 
po lenkais. Tulas Baranauskas rašė, 
kad jų kaime gaunamas vienas egz. 
A. L. Bako, bet jį perskaito visas 
kaimas; ir po to dar skolinamas ki
tam kaimui. A. L. Balsas buvo siun
čiamas to kaimo bibliotekai veltui. Ir 
dabar A. L. Balsas yra siunčiamas 
beveik viso pasaulio lietuvių Redak
cijoms mainais. Taipgi bibliotekoms, 
kurios paprašo ir 1 kartą į metus 
praneša, kad gauna ir juo naudojasi 
skaitytojai.

Iš to, kas čia pasakytą, matome 
kokį didelį, ryšiui tarpe tautiečių pa
laikyti darbą atlieka laikraštis, jau 
nekalbant kada reikia kam nors su
sirasti, nežinant ilgesnį laiką vieni 
apie kitus. Bet daugelis tik tada lai
kraštį prisimena kada jam pačiam 
prireikia. Tie neskaitomi ne spaudos 
palaikytojais n e i savo spausdinto 
žodžio mylėtojais, gerbėjais. Šie tik 
pasinaudoja kitų Žmonių ilgų metų 
pastangomis išlaikyti savo spaudą, 
kurį rašytų kasdien čia gyvenančių 
lietuvių istoriją.

Dabar po tiek metų įtempto darbo 
< ir aukojimąsi spaudai, kartais pagal

voji — BŪTI AR NEBŪTI... Bet, 
kaip gauni tokį laišką, kuris tik 
prieš kelias dienas pasiekė Redakci
ja — ryžties iŠ naujo. Čia užaugęs W. 
P. Narmón tas, iš José León Suárez, 
prov. Buenos Aires, rašo: Mieli tau
tiečiai, su Jūsų tautišku ir protingu 
spaudos darbu, visados pirmin ... ir 
tuos gražius žodžius Narmontas pa
rėmė su 1.800 Ley pinigine perlaida. 
Tai ne tušti Žodžiai, kaip kad dau
gelis mėgsta pasakyti, bet peremti 
piningu, kurie laikraštį leisti taip rei
kalingi Todėl čia norime padėkoti

Penkiuose Kontinentuose
VILNIAUS UNIVERSITETO 

SUKAKTIS
Iš Lietuvos pranešama, kad ten 

jau labai energingai pradėta ruoštis 
prie plataus ir iškilmingo atžymėjimo 
Vilniaus Universiteto 400 metų ju
biliejaus. Kaip žinia, ta istorinė su
kaktis įvyks tiktai 1979 metais, bet 
prie jos jau ruošiamasi! Tas tik 
parodo, kaip aukštai Tarybų Lietu
vos vyriausybė ir Žmonės tą jubiliejų 
vertina. Jam suruošti net treji metai!

Mes, visi geros valios lietuviai išei
vijoje, galime tiktai nuoširdžiausiai 
Lietuvos vadovybę pasveikinti.

NAUJI GYDYMO 
CENTRAI

Šiauliuose atidaryta nauja miesto 
poliklinika. Joje, be daugybės įpras
tų kabinetų, įrengtas didelis balneo
loginis skyrius su moderniais hidro- 
terapijos, gydomojo purvo kabine
tais, gydomosios fizinės kultūros, fi
zioterapijos salėmis, Įvesta taip pat 
medicininė konsultacija profesinių 
susirgimų profilaktikos klausimais.

Naujoji Šiaulių poliklinika, kurioje 
dirba 50 gydytojų, per pamainą gali 
aptarnauti 760 pacientų.

Šiais metais respublikos statybi- 
bininkai perduos sveikatos apsaugos 
tarnybai dar penkiąs dideles polikli
nikas — naujajame Karoliniškių ra
jone Vilniuje. Alytuje, Šalčininkuose, 
Naujojoje Akmenėje, Kaišiadoryse.

APRIBOJAMAS GREITIS

T. Sąjungoje įvedamas 90 km (56 
mylių) per valandą visų rūšių auto 
mašinų greičio apribojimas. Tai, esą, 
daroma norint sumažinti nepaprastai 
didelį nelaimių skaičių. Paskutiniuo
ju metu krašte atsiradę gana daug 
privatiškų automobilių, kurių vai
ruotojai daugumoje dar nepatyrę. 
Šiuo metu esą visoje T. Sąjungoje 
apie 2 mil. privatiškų mašinų (250 
mil. gyventojų). Nors automobilių 
kaina gana didelė (pigiausias Toglia- 
ti firmos T. Sąjungoj gamintas auto
mobilis kaštuoja 5.500 rublių), bet 
žmonės ne tik pajėgia nusipirkti, bet 
dar yra didelės laukiančiųjų eilės.

TARYBINĖ ENCIKLOPEDIJA
Prieš kelerius metus Vilniuje buvo 

išleista “Mažoji tarybinė enciklope
dija”, o neseniai išėjo ir “Lietuviško
sios tarybinės enciklopedijos” I to
mas.

Jis apima nuo raidės A iki Bangis 
(Centrinės Afrikos respublikos sos
tinės) dalykų aprašymą. Knyga turi 
640 psl., iš viso būsią 12 tomų.

LIETUVOS KAIME
Šiaip jau, neskaitant laikinų 

sėkmių, Lietuvos žemės ūkio lygis 
vis kyla ir derliais, ir specialistais, 
ir mašinomis, ir trąšomis, ir melio
ruotomis žemėmis . .. Kolūkiuose ir 
tarybiniuose ūkiuose dirba 25 ir pusė 
tūkstančio specialistų su viduriniu 
arba aukštuoju mokslu. Kiekvienam 
ūkiui tenka maždaug 20 tokių spe
cialistų. Kasmet ūkiai gauna daugiau 
kaip 5000 traktorių, 4000 sunkveži
mių ir 3000 įvairių kombainų. Vyk
doma didelė naujų gyvenviečių sta
tyba. Į jas perkeliami senieji vien
kiemių gyventojai.

Narmontui ir visiems kitiems, auko
tojams ir ypač punktualiems prenu
meratoriams, be kurių laikraščio iš
leidimas būtų neįmanomas. Visus 
čia suminėti reiktu daug vietos. Be 
to visi yra minimi skelbiamame pre
numeratų sąraše.

Jau dabar visiems siunčiame kuo- 
geriausius linkėjimus NAUJUOSE 
METUOSE, ir kviečiame visus ir 
toliau, kartu su mumis tęstį taip rei
kalinga lietuvių spaudos darbą.

ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS

VIEŠĖJO LIETUVOS 
TV ŽURNALISTAS

Turistiniu laivu “M. Lermontovu” 
į Ameriką buvo atvykęs Lietuvos 
TV pranešėjas, žurnalistas Henri
kas Baulauskas su žmona. Viešėjo 
New Yorke, Washingtone, Chicagoje.

PAKLAUSA DIDĖJA
“Valstiečių laikraštis” išspausdino 

tokią žinią apie sovietinį eksportą 
Vakarų valstybes.

Amerikiečių spauda pažymi, jog 
tarybinės plataus vartojimo prekės 
tampa vis populiaresnės Vakarų rin
kose. Olandijos kompanija ruošiasi 
perduoti prekybos organizacijoms 
3000 tarybinių šaldytuvų. Anglų pir
kėjai laukia naujos rankinių laikro
džių siuntos, JAV netrukus bus par
davinėjami Toljatyje gaminami au
tomobiliai “Lada” (eksportinis “Ži
gulių” pavadinimas).

Tarybų Sąjunga tiekia pasaulinei 
prekybos rinkai įvairiausių' prekių. 
Vakarų Europos šalys perka tarybi
nės gamybos radio imtuvus. Naujoji 
Zelandija —medžioklinius šautuvus, 
Prancūzija, Italija ir Ispanija— mu
zikos instrumentus. Vakarų Europe- 
je ir JAV turi paklausą tarybiniai 
fotoaparatai.

Pastaraisiais metais TSRS ekspor
tavo į Prancūziją ir Angliją televizo
rius, o pernai į Prancūziją buvo 
išsiųsti pirmieji keli tūkstančiai spal
votų televizorių “Rubin 710”.

APIE NAFTĄ Į LIETUVĄ
Pipe Line Industry rašoma apie 

Tar. S-gos naujas vamzdžių linijas, 
kurios naftą perduos Europai.

Minima ir Lietuva. Iš Polocko tie
siama vamzdžių linija į Mažeikius. 
Linijos ilgis —450 kilom. (280 my
lių). Linijos galingumas — 375.000 
statinių per dieną. Liniją tiesia Len
kijos firma Energopol.

Mažeikiai paverčiami naftos rafi- 
nerijos miestu. Už Mažeikių yra 
užtvenkta Varduva, ir ten pastato
mas didelis rafinerijos fabrikas. J tą 
fabriką ir atvedamos nąftos linijos.
♦ Vilniaus Filharmonijos pučiamų
jų instrumentų kvintetas paminėjo 
koncertinės veiklos dešimtmetį. Šį 
muzikinį ansamblį sudaro: fleitistas 
A. Vizgirda, pernai pakeitęs savo 
mokytoją A. Armoną, obojistas J. 
Rimas, klarnetistas A. Budrys, fago
tistas J. Slankauskas ir valtornistas 
A. Račkauskas. Kvintetas yra gas
troliavęs Latvijoje, Estijoje, Gudijo
je, Ukrainoje, kitose Sovietų Sąjun
gos respublikose, dalyvavęs tarptau
tiniame vargonų ir kamerinės muzi
kos festivalyje Lenkijoje. Sukaktuvi
niame koncerte skambėjo A. Bražins
ko, J. Haydno, S. Barberio, P. Hin- 
demito kūriniai.
♦ Lietuvių Opera savo 20-metį mi
nint pastatė tris lietuvių operas: Ka
činsko Juodasis Laivas Gaidelio Gin
taro Saly, ir Marijošiaus Priesaika. 
Premjera įvyko gegužės 8 d.
♦ Vilniuje išleista lietuvių liaudies 
dainų katalogo trečioji knyga. Joje 
yra per 70.000 įvairių vestuvinių dai
nų variantų, tik iš jaunosios pusės. 
Tautosakos skyriuje surinkta daugiau 
kaip 400.000 liaudies dainų.

MODERNIAKA RŪBŲ

• DOKUMENTŲ VERTIMAI a
A. L. Balso Redakcijoje •• J. L. Suaręs 5684 0• SAKALAUSKŲ &
RESTORANE •• Po mišiauni pietūs &

& Baras, pietūs, vaišės •• La Rioja 2259 — Aveli &
Tel 208-8287 •

JUOZAS GUČAS, savininko f* 
Užsieninės ir vietinės med- Ó 
žiagos: Moderniškas rūbų 0 
pasiuvimo. — Kainos priei 
narnos — užtikrina klijentų 0 

patenkinimą. #
Santos Dnmont 8474, BsAs. 0 

N,:771.M0i •

LIETUVOS MOKSLININKŲ 
DIDELIS NUOPELNAS

Specialiu aparatu medikai dabar 
greitai nustato narkozės gylį. Tokį 
orięįnalų “bangomatį”, fiksuojantį 
galvos smegenų biosrovių aukšto da
žnumo signalus, sukūrė grupė Kau
no Medicinos instituto specialistų. 
Čia atliktais tyrimais buvo įrodyta, 
kad smegenų funkcinę būklę žymiai 
tiksliau charakterizuoja kaip tik 
aukšto dažnumo svyravimai. Tuo 
pagrindu Kauno mokslininkai pa
rengė naują narkozės gylio įvertini
mo sistemą, turinčią didelę praktinę 
reikšmę chirurgijoje.

SURENKAMI NAMAI
Alytaus Eksperimentinis namų sta 

tybos kombinatas pradėjo gaminti 
kaimams surenkamuosius, kurie sta
tomi sekcijomis. Pirmasis toks na
mas buvo parduotas mechanizatoriui 
P. Jagclcvičiui ir jo žmonai agrono
me! Nemunaičio kolūkyje, Alytaus 
rajone, liepos pradžioje. Namas buvo 
pastatytas per mėnesį, jame yra van
dentiekis, kanalizacija, centrinis šil
dymas ir gyvenamasis rūsys, kas Lie
tuvoje neįprasta. Kaina neskelbia
ma, bet iš netiesioginių pasisakymų 
galima suprasti, kad ji ne kiekvienam 
kolūkiečiui įkandama.

LIETUVOS ŽVEJAI
Klaipėdoje bazuojasi prekybos ir 

žvejybos laivynas. Pirmasis beveik 
visiškai nelietuviškas, tuo tarpu žve
jų tarpe lietuvių daug, net ir laivų 
kapitonų. Liepos 11 d. buvo pami
nėta Žvejo diena. Ta proga Lietuvos 
gamybinės žuvies pramonės valdybos 
viršininkas E. Urbonavičius pasid
žiaugė, kad žvejai dabar vartotojams 
teikia 180 pavadinimų produkcijos.

Užsienio spauda seniai komentuo
ja, kad rusų, taigi ir Klaipėdos žvejų 
laivai moderniausi pasaulyje. Plačiai 
praktikuojami laivai — refrižerato
riai, kurie jūroje sugautą žuvį čia 
pat apdoroja ir į krantą atveža jau 
gatavą pardavimui filė, konservus ar 
šaldytą žuvį. Štai, pvz., kapitono R. 
Buksnio “Rekyva” per vieną reisą, 
kuris užtruko 110 dienų, pagamino 
67.500 dėžučių prezervų.

Vilniuje neseniai atidaryta specia
lizuota žuvies parduotuvė Okeanas. 
Baigiamos statyti panašios parduo
tuvės Šiauliuose, Panevėžyje, Klai
pėdoje, Kapsuke ir Kaune.

Be jūros, žuvį dar teikia speciali
zuoti ūkiai iš tvenkinių. Vienas to
kių yra Arnionių žuvininkystės ūkis 
Molėtų rajone, kur iš vandens hekta
ro gaunama 700 kg. karpių.
♦ Tūkstantąjį Koncertą Aktų Sa
lėje surengė Vilniaus universiteto 
dainų ir šokių ansamblis. Pernykštės 
dainų šventės konkurse jis buvo pri
pažintas geriausiu saviveikliniu an
sambliu Lietuvoje. Su koncertais yra 
lankęsis visose didesnėse Lietuvos vie
tovėse, gastroliavęs Bulgarijoje, Len
kijoje, Austrijoje, Belgijoje, Prancū
zijoje. Nuopelnai už ansamblio lai
mėjimus tenka jo vadovams — V. 
Aleksandravičiui, V. četkauskui, E. 
Morkūnienei, T. Kalibataitei, D. Či- 
činskienei ir A. Kirilauskui.

EXTRANJEROS “EJSI”
LAVALLE 571, c/esquina FLORIDA — de 13 a 19 horas

El ESTUDIO JURIDICO SOCIAL INTEGRAL (EJSI), aus
piciado por el Servicio Social Internacional, cuenta con más de medio 
siglo de experiencia especializada en problemas propios de Extranjeros.

Asesoramiento y escritos para CIUDADANIA Argentina — PA
SAPORTE ESPECIAL para extranjeros — PARTIDAS de naci
miento y matrimonio imposibles de obtener en otro país — RECTI
FICACION de documentos — JUBILACIONES y PENSIONES — 
Quienes nunca hicieron aportes a las Cajas de Previsión y tienen 
55 años y más sin límite de edad, deben consultar su posibilidad 
actual de Jubilarse; también quienes no tengan todavía 30 años de 
residencia en Argentina. — RENTAS y PENSIONES de Alemania 
— Asuntos de familia — Adopciones — Separaciones por mutuo 
acuerdo — Alimentos — Sucesiones — Contratos — Accidentes de 
Tránsito — Asuntos Civiles, Comerciales y Laborales. PEDIR HORA. 
Empresarios, Artistas Plásticos, Profes. y Ejecutivos utilizan el EJSI.
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SPAUDA
n Mūsų Sparnai, Lietuvių Evange
likų Reformatų Žurnalas, Nr. 40, 96 
puslapių, gausiai iliustruotas, apart 
religinių straipsnių duoda daug Žinių 
apie gyvenimą Lietuvoje. Tarpe ilius
tracijų: telpa Urugvajaus tautinių 
šokių grupės Gintaras, kuomet jis 
buvo pačiame aukštume, Eugenijai 
Snarskytei-Stanevičienei vadovajant. 
Be to, telpa dr. Alf. Stanevičiaus, spe
cialiai A- L. Balsui nupiešta nauja
metinė atvirutė; prie Gedimino kal
no dvi lietuvaitės paleidžia karvelius, 
vykusiai pavadintas: Septyni baland
žiai. Hermano Pavilonio viršelis. 
Adresas: 5230 So. Artesian Avenue, 
Chicago, IIL-60632, USA.

:: “Neprikalusomoje Lietuvoje” 
(Nr. 42, 1971m.) N. Kvietinskas 
straipsnyje “Knyga ir krupnikas” 
nurodo lietuviškos knygos vietą lietu
viškos šeimos sąmatoje.

“Paimkime kad ir Montrealį. Jo, 
maždaug, puspenkto tūkstančio lie
tuvių aptarnauja du knygynėliai. 
Abu jie kartu parduoda per metus 
knygų, neskaitant laikraščių ir plokš
telių, už 700 dolerių — apie 200 kny
gų. Vadinasi, pagal mūsų skaičių, 
mes nuperkame naują knygą kas 
dvidešimt trys metai. Nors čia gyve
name trumpiau, negu kiti kana ie
čiai, per savo gyvenimą įsigyjame 
beveik tris knygas.

Atsimenant, kad Montrealyje yra 
pusantro tūkstančio pilnų ar nepilnų 
šeimų, vidutiniškos šeimos metinė 
sąmata negyvybiniams reikalams 
atrodo taip: automobiliui 1.200 dol., 
rūkalams 400 dol., svaigalams 200 
dol., knygoms 46 centai, ši pastaroji 
suma gaunasi padalijus 700 dol. iš 
šeimų skaičiaus. Mūsų akyse auto
mobilis yra šešis kartus vertesnis už 
degtinę ir degtinė keturius šimtus 
kartų vertesnė už knygą. Ta verty
bių lentelė padeda suprasti daugelį 
mūsų gyvenimo reiškinių.”

A.L.J. Sąjungos laikraštėlis Nr. 0, 
išėjo rugsėjo mėn. 76, didelio forma
to, 4 puslapių, iliustruotas, dviem- 
kalbom. Suteikia nemažai žinių iš 
Argentinos Lietuvių Jaunino Sąjun
gos veikimo. Telpa lietuvių kalbos 
pamokos, kronikos žinučių ir net juo
kų skyrius, kuris yra už vis įdomiau
sias. Jaunimui verta susipažinti. Kai
na ir adresas nenurodita.

Tarjetas y Agendas 77 UNICEF

Lavallc 571 - 13 a 20 hs.

Almanaque Argentino y Agenda 
Argentina 1977 por cantidad y 

menudeo.

FINALIDAD BENEFICA 
Precios oficiales.

O RODOLFO FOTOS. Bautismos, 
Cumpleaños, Compromisos, Casa
mientos. Jorge Chavez 322, Lamu 
Oeste.

ALBERTO SKREBUTÉNAS 
Contador Publico Nacional 
Contabilidades - Impuestos 
Nacionales y Provinciales 

Balances -
Santo Domingo 3315 

Tel 28 - 8192
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MŪSŲ DRAUGIJŲ VEIKLA
Argentinos Lietuvių Centras 

Minėjo Auksinę Sukakti
Pagal nusistovėjusia tradiciją Ar

gentinos Lietuvių Centro auksinė 
sukaktis pradėta minėti spalio 3, šv. 
Mišiomis už mirusius narius, kurias 
atnašavo Lietuvių Parapijos klebo
nas kun. Jz. Petraitis, MIC, Villa 
Lugano Santo Cristo bažnyčioje. Na
rių susirinko daug, pilna bažnyčia. 
Laike mišių giedojo, Igno Valanti- 
navičiaus vadovaujamas Adrogue - 
Temperley Aušros Choras.

Laike turiningo pamokslo kun. 
Petraitis perskaitė A. L. Centro mi
rusiųjų narių sąrašą, kuris jau susi
deda iš 120 pavardžių.

Po pamaldų, beveik visi susirinko 
į ALC rūmus kur įvyko draugiški 
pomišiauni pietūs — asado.

Asado kepė patyrę kepėjai: Z. Ur
bonavičius, Ant. Stančikas, V. Kle- 
ment ir D. Sabattini. Asado, dešrelės 
ir vėdarai buvo iškepti gerai. Nenuils
tamos ALC šeimininkės patiekė sa
lotas. Klebonui kun. Jz. Petraičiui 
palaiminus stalą visi draugiškai pie
tavo. Po pietų ilgai užsitęsė pažmo- 
nys A.L.C. sodyboje.

Spalio 9 įvyko centrinis parengi
mas, 50 metų A. L. Centro sukakčiai 
atžymėti. Susirinkę nariai ir jų drau
gai džiaugėsi radę Dr. Jono Basa
navičiaus rūmus atnaujintus, gražiai 
išdažytus. Scenoje naujos dekoraci
jos. Vienu žodžiu patalpos šventiškai 
pasipuošusios svarbiam minėjimui. 
Kelios gėlių puokštės iš kaimyninių 
organizacijų puošė sceną.

Kaip jau įprasta su geru pavėla
vimu prasidėjo programa. Simpatiš
koji sekretorė Susana Tamašiūnaitė 
ir Rikardo Rudis vadovavo progra
mai.

įnešus vėliavas, išsirikiavus An
sambliams scenoje, buvo išpildyti 
himnai. Po to kun. Jz. Petraitis paš
ventino atnaujinta sale.

A. L, Centro vicepirmininkė - Eu
genia Rudytė tarė pagrindinį žodį, 
nušviesdama A. L. Centro kūrimuosi 
nelengvą kelią. Jos įdomią kalbą au
ditorija atydžiai išklausė. Sceną puo
šė J. Dclbenes gražiai išpieštos rai
dės: ąžuolo lapais apipintas 50, ir 
ARGENTINOS LIETUVIŲ CEN
TRO AUKSINIS JUBILIEJUS. 
Scena apipinta ąžuolų lapais. Nuo
taika pas visus pakili, šventiška.

Programa pradėjo draugiškos or
ganizacijos Nemunas iš Berisso An
samblis, kuris atvykęs kartu su skai
tlinga, iš apie 50 asmenų delegacija, 
grakščiai išpildęs: Kepurinę, Lenciū
gėlį, Gyvatarą ir Blezdinginį Jonkelį, 
susilaukė ilgai užsitęsusių aplodis
mentų.

Programos protarpiais sveikinimo 
telegramas bei raštus skaitė Vladė 
Malėlaitė ir Alfredo Račkauskas. 
Telegramas prisiuntė: Pasaulio Lie
tuvių Bendruomenės pirm. inž. Br. 
Nainys, Jonas Kavaliūnas, Walter 
Rask (Vladas RaŠčiauskas) O. L. 
Bražiūnai, Cl. K. Dedelai, M. O. Vi- 
teikiai, R. Maslionis, B. Prapuolenis, 
N. Linkevičiūtė, Ed. ir M. Liveikiai.

Raštu sveilurio: Iš Urugvajaus 
dr. Alfredo Stanevičius, Urugvajaus 
Kanklininkų vienetas, pasirašė visi 
dalyviai ir jų vadovas maestro Vy
tautas Dorelis. Iš Rosario: Rosario 
Liet. Bendruomenė — pirm. Jonas 
Papečkys. Taipgi raštu sveikino San
to Cristo bažnyčios klebonas.

Asmeniškai dalyvavo ir sveikino: 
Berisso Nemunas draugijos vardu — 
Pranas Dulkė ir įteikė memorialinę 
plakėtę, A. L. J. Sąjungos pirm, mo
kytoja Nelida Burbaitė, Adriana Yo- 
cytė — Mindaugo vardu, A. L. S. 
židinio vardu — Vincas Grigaitis, 
Laiko redaktorė — Ona L. Kaire- 
lienė, Union Vecinal — A. Varela, 
Rotary, Villa Lugano skyrius, ku
riam dabartiniu laiku pirmininkauja 
Víctor R. Misiūnas — E. Bonsergent, 
Hogar Policial Com. 48 — pirm. 
Salvador Dengra, šv. Cecilijos choro
— Pijus Gudelevičius, Liet. Parapi
jos — klebonas kun. Jz. Petraitis, 
MIC, Argentinos Lietuvių Balso — 
Pr. Ožinskas.

S. L. Arg. vardu sveikino pirm. J. 
Deveikis ir įteikė memorialinę — 
plakctę. Latvių Asociacijos vardu — 
pirm. Juris Krailis — sveikino įteik
damas pergaminą.

įspūdingiausias sveikinimas buvo 
A. L. Centro mažųjų. Jie darniai pa
dainavo, jų mokytojos Nelidos Zavic- 
kaitės, specialiai paruošta sveikinimą
— dainą, prisitardami su įvairiais 
muzikiniais įrankiais.

Aldonos Mikštaitės vadovaujamas
— A. L. Centro dainuojančių mer
gaičių vienetas. Jų viso 9 gražuolės. 
Prisitardamos gitaromis jos žavėjo 
publika naujausiomis dainomis 
Gyveno sau vaikinas, Nėr tavęs, Ar 
dalia nepersunki. Juoms publika su
kėlė triukšmingas ovacijas.

Vokalinėje programoje pasirodė ir 
garsėjanti Adriana Yocytė kuri pa
dainavo lietuviškai ir ispaniškai. Ji 
jau naudojasi publikos simpatija ir 
gausiais aplodismentais.

A. L. Centro tautinių šokių An- . • • L * . . 'samblis kaip visuomet pateikė nepa
prastai gražių tautinių šokių. Įau
drinta publika tiek plojo kol bisui 
“išprašė” Malūną. Kada energingi 
jaunuoliai ir grakščios merginos — 
scenoje siautėjo šokio sūkuryje, pu
blika, kurios buvo sausakimša salė 
ir balkonai, šaukė valio ir plojo į 
šokio ritmą. Uitrodė, kad gali sugriū
ti lubos. Jiems grojo J. Romeiko.

Programa baigėsi. Į scena buvo 
pakviestas A. L. Centro pirm. Julius 
Mičiūdas, kuris jautriu žodžių dėkojo 
visiems artistams dalyviams ir vi
siems kurie kuom nors yra prisidėję 
prie šios, taip svarbios institucijos su
kūrimo. į scena buvo pakviesti pa
rengime dalyvavę ALC kūrėjai ir 
Valdybos nariai, kaip lygiai Ansam
bliai, kurie padėjo užpusti, B. Dara- 
tėnienės ir Jolandos Norušytės-Kle- 
ment ant iškepto milžiniško torto 50 
žvakučių.

Programos paruošėjai: A. Mikštai- 
tė, J. Pulikas, N. Zavickaitė, A. Yo-

(Pabaiga 6-tam puslapyje)

Viena iš pirmųjų draugijos Lietuva (vėliau persiorganizavusios i Argentinos 
Lietuvių Centrą) Valdyba 1929 m. Iš k. d. sėdi Ona Sabutytė (Kairienė), 
vicepirni.; Lietuvos konsulas — JONAS SKINKIS, Garbės Pirmininkas ir 
Rožė Indulaitė (Krupavičienė), vald. narė (mirusi). Stovi: Antanas Bandys, 
Vald. n.: Antanas Kairys — iždininkas; Bronius Petrauskas — sekretorius 
(miręs); Pranas Ožinskas — pirmininkas ir Pranas Svagždys Vald. narys.

Jie nuoširdžiai remią 
Arg. Liet Balsą *

Maloniam prenumeratorių dėmesiui:

Gerb. prenumeratorių pakartotinai 
prašome siųsti perlaidas tik Giro 
rustai, nukreiptas į Correo Central 
de Buenos Aires. Prie asmeniškų če
kių siunčiamų iš provincijų, apart 
prenumeratos pridėti 200 pezų, ku
rias bankas skaito už iškolektavimą. 
Čekiai ir perlaidos įvardinti leidėjo 
vardu: FranciscoOžinskas. Leidykla.

Prenumeratas apsimokėjo: 
Emilija Taraškaitė Cekanauskienė 

ir $ $$ aukų, 
Luis Aglinskas, 
Janina Narūnaitė Arzubiriaga, 
inž. Bronius Vingrys U$S 10 aukų, 
Jonas Aleškevičius, 
Antanas Chmieliauskas, 
Anupras Tubis, 
Jonas Pauliukėnas ir $ 150 aukų, 
Izidorius Lebednykas ir 100 aukų, 
Emilija Luomonaitė Dževeckienė 

ir $ 100 aukų, 
Ursūlė Kuncaitė Gómez 

ir $ 100 aukų, 
Pranas Bajerčius ir $ 200 aukų, 
Meksandras" Ravinskas 

ir $ 100 aukų, 
Elena Mikalauskaitė Svvetik 

ir $ 100 aukų, 
Rikardas šeštokas ir $ 300 aukų, 
Robertas Sukarevičius ir $ 50 aukų, 
jonas Lysas,
Aldona jablonskytė ir $ 100 aukų, 
Natalija Jablonskytė Fieider 

ir $ 100 aukų,
Kazė Z. Rutkuvienė, 
Carlos Ivaškevičius

ir $ 400 aukų, 
Leonardas Ivoškus ir $ 100 aukų, 
Juozas Briedis ir $ 100 aukų, 
Julius Aleksandravičius, 
Marta Matulionytė Jaškelevičicnė 

ir $ 100 aukų, 
Kastantas Šimkus ir $ 100 aukų, 
Albertas Glavinskas ir $ 500 aukų, 
Juozas Grigas, 
Ona Ramonaitė Stašaitięnė, 
Jonas Tatarūnas ir $ 500 aukų, 
Adolfina Budrytė Vilčinskienė 

ir $ 100 aukų, 
Stanislovas Augys, 
Juozas Janušaitis, 
Povilas Matulionis, 
Stasys Staneika, 
Jonas Kiburys ir $ 50 aukų, 
Petras Tatoris, 
Vaclovas Januškevičius, 
Elena Raskauskaitė Rozumniuk, 
Magdalena Staniulytė, 
Juan Carlos Valeika, 
Boleslovas Bielinis ir $ 100 aukų, 
Jonas Bačkis, 
Henrikas Kulikauskas, 
Vladas Margevičius ir 100 aukų, 
Paulina Makštelytė Zlotkuvienė, 
Boleslovas Reifonas ir $■ 100 aukų, 
Bronė Valbaitė Mosiejko, 
Vladas Macaitis, 
Olga Kraniauskaitė Dunaichuk 

ir $ 200 aukų,
Mat. Petras Kraniauskas, 
Vaclovas Stankevičius ir- $ 100 aukų, 
Pranas Mickevičius $ 300 aukų, 
Juzė Sasnauskaitė Daunorienė, 
Ricardo Mušketas,
Dré. Angela Baubinas Zapatel, 
Juozas Pileckas,
Elsa Lužaitė Vanagienė, 
Adelė Lužaitė Zuozienė, 
Pranas Vibrentis, 
Leonas Gudelevičius, 
Domininkas Buttkus, 
Juozas Palšis, 
Vanda Laniauskaiiė Kairienė, 
Bronius Norkus, 
Ona Kcpežinskaitė Zarackienė, 
Henrikas Keliausimas, 
Kazys Keršulis, 
Piotrus Mergeliu,
Coslcvas Bagdonavičius ii $ 100 aukų 
Antanas Norkus,
Ona Preikšą.itė Valeikienė, 
Jenas žibo’as ir $ 200 aukų, 
Jonas Sa’.adžius ir $ 50 aukų, 

(Seka, tęsiny»)
A. TJ. Balso Leidykla dėkoja vi

siems kurie be paraginimo užsimoka 
prenumeratas. Siuntinėjimas paragi
nimų daug kainuoja ir apsunkina Re 
dakcija darbu.

A. L. Babo Leidėjai.

Visuomenės veikėjos tėvui
VLADUI KAVALIAUSKUI 

mirus, Jo dukrai Eugenijai Kavaliauskaitei Burbienei su vyru Adomu 
Burba, dukraitei Anai - Maria, vaikaičiui Raul su šeima ir kitiems arti
miesiems reiškiame gilia užuojautą —

Nikodemas Leipus su šeima 
Ona ir Pranas Ožinskai 
Vincas Grigaitis su šeima 
Vladas Macaitis su Šeima

Mūsų geram draugui 
JONUI GRUDZINSKUI

mirus, Jo žmonai Onai Matulevičiūtei, dukrai Anai ir dukraitei Elsai< 
Irenai, ir sesutei Onai Sudnienei su šeima, liūdesio valandoje reiškiame | 
nuoširdžią užuojautą —

Kazimieras Kaminskas su žmona 
Arturas Kaminskas su šeima 
Pranas ir Ona Ožinskai

Mielai Draugei
BRIGITAI REMEIKAITEI BRAZDŽIONIENEI

mirus, Jos svainiui Kazimierui Leipui ir seserėnui Aleksandrui Leipui 
su šeima reiškiu nuoširdžią užuojautą, kartu liūdėdama netekusi geros
draugės — Anelė Kedainytė Aukštaitienė

Taip staiga, ir netikėtai
NATALIJAI M1KALĖNAITEI KALYNIENEI

mirus, Jos vienturiui sūnui medicinos gydytojui dr. Povilui Kalynai su
šeima, skaudaus liūdesio valandoje nuoširdžią užuojautą reiškiame —

Liudas Viskatis su žmona
Pranas ir Ona Ožinskai >
Julija Paliukaitė šeškauskienė

ADOLFO JOSE BALTUŠIS Į;
Traductor Público ¡!

IDIOMA LITUANO į
VIENINTĖLIS TURINTIS TEISĘ LIETUVIS VERTĖJAS į

Torre 5, 8? C Tel. 652 - 8058 iĮ

B? Autopista — Tapiales (Vakarais, po 18 valandos) į
---------------

j Traductora Publica Nacional NATALIA LAK1JER í] 
x TUCUMAN 844, Of. 14 — Tel. 392 - 5027 — CAPITAL ó 
Ų Toda clase de trámites

Í Traducciones — Fotocopias — Llamadas X
Legalizaciones — Jubilaciones — Pasaportes, etc. II

Horas de oficina: Lunes, Miércoles y Viernes de 12 a 20.

í “CASA TROTTA”
y LAIDOJIMO ĮSTAIGA ¥
A Angel Trotta ir jo žmona Alicia Kisielius de Trotta
U Valentín Alsina 2220 Tel. 208 - 9734; 208 - 9328 o

0><==>(><=><)<=><)<==>()<=>(><=>0<=>0<=>0<=>0'C=>0<=>0<=>0'<=>()<=>0<

| Tomás Yarlori e Hijo !
LAIDOJIMO ĮSTAIGA. PUOŠNŪS AUTAI VESTUVĖMS j

i Mandagus patarnavimas. Lietuviams didelė nuolaida. x
Mirusiųjų pervežimai — Patalpos šermenims. II

č Avda. Riestra 6929 — Villa Lugano — Tel. 601 - 3271 x
Skyrius: Larrazabal 3684 II
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CASA “GARCIA”
LAIDOTUVIŲ ĮSTAIGA 

PaŠarvojimai - Ambulansai - Autai vestuvėms 
c. José I. Rucci 1620 — Tel. 208.G331 — VALENTIN ALSINA 

Laidotuvių reikalus tvarko patys savininkai



Lapkričio 1, d., 976 m. M1SOO ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS
1 ’ .R

Puslapis penktas' (5)

LIETUVIŲ RATELYJE
PAGERBĖ MOTINAS

Pagal Argentinos papročius Moti
nos pagerbimo diena būna spalio mė
nesyje, Argentinos pavasaryje. Ar- 
gentiniečiai dažniausia tą dieną pra
leidžia namie. Vaikai lanko Motinas, 
neša joms dovanų, gėlių ir tt.

Bet lietuvių tarpe yra daug Moti
nų kurių vaikai yra išsiblaškę po 
platų pasaulį. Gėri vaikai prisimena 
Motinas parašo laišką, atsiunčia te
legramą.

Lietuvių Ratelyje, Bernai, 24.10. 
76, per įvykusius asado pietūs, buvo 
prisimintos Motinos. Jaunimas ap
dovanojo Motinas gėlėmis. Pirminin
kas jautriu žodžiu pasveikino, pa
brėždamas Motinos svarbą žmonijos 
auklėjime. Taip buvo pagerbta Mo
tina Lietuvių Ratelyje.

Ką tik sugrįžęs iš viešnagės Eduar
das Pilikauskas, papasakojo savo įs
pūdžius iš kelionės ir viešnagės Lie
tuvoje. Jam teko būti daugiausia 
Biržų rajone, pas seserį T. Artojas 
kolūkyje. Taipgi jam teko būti Vil
niuje, Kaune, Pasvalyje, Trakuose, 
Druskininkuose, Alytuje, Panevėžy. 
Jis, kuris nebuvo matęs savo tėvų 
krašto, jam padarė labai gerą įspūdį. 
Eduardas, kaip ir daugelis apsilan
kiusiu Lietuvoje nusiskundė parda
vėjomis, kurios esą labai šiurkščios ir 
nemandagios.

Reiškia, kad jos nepasikeitė, ir dar 
liko tokios kaip jas pavaizdavo Vy
tautė Žilinskaitė savo feljetonuose 
— Pardavėjos akys, prieš keletą me
tų. Sakoma, kad mandagumas nieko 
nekainuoja o už jį galima daug ką 
pirkti. Bet tom merginom reiktu pa
buvoti užsienyje, pamatyti kaip kitur 
elgėsi pardavėjos, gal tada jos pasi
keistu, nusitrintu storžėviškumas.

Išklausius E. Pilikausko praneši
mo apie gyvenimą Lietuvoje buvo 
prisiminta 100 metų sukaktis nuo 
Argentinoje paskelbto imigracijos ir 
kolonizacijos įstatimo, kuris kaip tik 
palietė ir mūsų dauguma ateivių. 
Buvo perskaityta vidaus reikalų mi
nistro Gen. Albano Harguindcguy 
paskelbta deklaracija sąryšyje su ta 
sukaktim.

Pabaigus oficialia programą — 
prakalbas, buvo pateikti tikrai ska
nūs asado pietūs. Prisiekusiam ke
pėjui Povilui Matulioniui vadovau
jant asado, dešrelės ir vėdarai buvo 
gerai iškepti. Darbščios šeimininkės 
pateikė salotas ir patarnavo į stalus. 
Vyriausias pietų vadovas Silvestras 
Kažukauskas prižiūrėjo kad niekam 
netruktu vynelio.

Gerai pavalgius prie alaus, kavos 
bei stikliuko, skambėjo dainos.

Buvo pranešta, kad lapkričio 28 
vėl turėsime tokį malonu susitikimą.

P. Saulis

ŠVIETIMO REIKALAIS
Švietimo reikalai jau veikia nor

maliai: vyksta pamokos šiose trijose 
vietose: Liet. Centre, S. L. Arg. ir 
Liet. Parapijoje.

Paskutiniame švietimo komisijos 
posėdyje, įvykusiame 1976 rugsėjo 9 
d. buvo nutarta įvykdyti šiuos se
kančius darbus.

Rugsėjo 18 d. paišybos konkursas 
(jau įvyko).

Spalio 16 d. speciali pamoka S.L. 
Arg. patalpose visoms mokykloms.

Mokslo metų užbaiga lapkričio 
mėn. 20 d.

Kiekviena mokykla organizuoja ta 
proga užbaigimo šventę.

Dar bus dvi specialios pamokos: 
apie mokslo papročius Lietuvoje — 
ponia Survilienė ir apie Kalėdų pa
pročius— Irenė Stankevičienė. Apie 
šias pamokas bus pranešta spaudoje.

Švietimo komisija turi 300 skaidrių 
apie Lietuvos miestus, drabužius ir 
papročius, kurios bus rodomos spe
cialiose pamokose.

švietimo komisija ruošia naujas 
pamokas iki šių metų pabaigos. Iš 
viso 10 pamokų su nauju p. Jono Ka
valiūno metodu, kuris turi didelį pa
sisekimą mokinių tarpe.

švietimo Komisija

ATGIMUSI KLAIPĖDA 
DARO PAŽANGĄ

Kasmet auga ir gražėja senoji 
Klaipėda, kuri netrukus pažymės 
725-ąsias įsikūrimo metines. Pasta
ruoju metu čia įrengta dvylika kilo
metrų naujų prospektų ir gatvių, 
aštuonios aikštės ir skverai, miestas 
prie Baltijos pasidabino naujais gy
venamaisiais kvartalais. Vien praeitą 
penkmeti klaipėdiečiai gavo 9350 
naujų butų, daugiau kaip 7000 vie
tų viengungiams bendrabučiuose. Į 
naujus šiuolaikinius butus su visais 
patogumais persikėlė penktadalis 
miesto gyventojų.

Daug triūso įdėjo restauratoriai, 
sugrąžindami seniesiems namams 
jaunatvišką išvaizdą, įrengdami pa
togumus, kurių čia niekados nebuvo. 
Miestas pasipuošė naujais monu
mentaliosios dailės kūriniais. Pasta
tyta dekoratyvinė “Žvejo” skulptū
ra, paminklas lietuvių literatūros 
pradininkui K. Donelaičiui, rekons
truotas “Pergales” paminklas ir 
aikštė.

Sveikatos centras
Pirmuosius ligonius priėmė viena 

moderniausių respublikoje 600 vietų 
ligoninė Klaipėdoje.

. .. Šiaurinėje miesto dalyje, šalia 
pušyno, išaugo didžiulis miesto svei
katos centras. Dviejuose daugiaaukš
čiuose korpusuose, tarpusavyje su
jungtuose oro galerijomis ir požemi
niu tuneliu, įsikūrė vienuolika gydo
mųjų skyrių, laboratorijos, rentgeno, 
fizioterapijos, funkcinės diagnostikos, 
ligonių priėmimo ir pagalbinės tar
nybos.

Svarbiausiems gydymo skyriams 
vadovauja respublikoje žinomi spe
cialistai, medicinos mokslų kandida
tai B. Jaura, A. Skaringa, R. Jurgu
tis, K. Vaišvila ir kiti.

. .. Dešimties hektarų plote išsi
dėstę ir pagalbiniat^šio gydomojo 
diagnostikos komplekso pastatai. Juos 
jungia gražiai įrengti takeliai ir pri
važiavimo keliai. Čia įrengtas atviras 
baseinas, kurį juosia ligoninės par
kas, besijungiantis su ošiančių pajū
rio pušynu. Tyras oras ir jauki aplin
ka bus puikiu medikų talkininku, sti
prinant uostamesčio gyventojų svei
katą. A. Pipiras

♦

Nauji Kapai
+ PRANAS JODKO, kaunietis, 71 
amžiaus, našlys po ilgos diabėtis ligos 
mirė 16.10.76, Buenos Aires miesto 
ligoninėje. Kadangi paskutiniu laiku 
jis, kaipo vienišas, buvo priimtas 
Arg. Liet. Centro rūmuose gyventi, 
jam mirus ALC pasirūpino laido
jimu. Yarlori ištaigai patarnaujant, 
palaidotas Chacarita kapinėse, ka
dangi Flores kapinėse nėra vietos. 
Apie pusšimtis ALC narių ir velio- 
nies pažįstamų dalyvavo laidotuvėse. 
ALC Valdyba gerai padarė pašarvo
jusi ALC narį, kuris nuoširdžiai dir
bo, ALC rūmuose.
+ DOMICĖLĖ MARCIKEVIČIū- 
TĖ SIMONAITIENÉ, alytiškė, 68 
m. amžiaus, S. L. Arg. veikėja ir 
nuolatinė šeimininkė, po sunkios gal
vos operacijos Lanus poliklinikoje 
mirė 17.10.76. Liko vyras Juozas ir 
duktė gyvenanti JAV, kuri buvo ats
kridusi į motinos laidotuves.
+ JONAS ŠNIUKAS, šiaulietis, 57 
m. amžiaus, nevedęs, po sunkios skil
vio operacijos mirė Lanus mieste 6.
10.76. Palaidotas Lanus kapinėse. 
Argentinoje liko broliai: Vincas ir 
Juozas su šeimomis, sesuo Ona Ke- 
liauskienė su šeima bei daug draugų, 
kurie apgailestauja per anksti juos 
apleidusio gero draugo.
+ ELZĖ URBONAVIČIŪTĖ KLE- 
NOW 21.9.76 mirė Mar del Platoje. 
Apie Jos mirtį suteikė žinią Ona Ma- 
tulionytė-Januškevičienė.
* PETRAS APŠĖGA po ilgesnės 
ligos mirė 10.10.76 Quilmes mieste. 
Nuliūdime liko žmona Leonora Di- 
jokaitė ir sūnus Alejo, Argentinos 
Ambasados Paryžiuje kultūrinis a ta

ché. Ilgamečių A. L. Balso skaityto
jų šeimai reiškiame gilią užuojautą.

Baritonas Juozas Mažeika, 
Lietuvos Operos veteranas, taura

giškis, 69 m. amžiaus mirė Vilniuje 
31. 7. 76. Palaidotas Antakalnio ka
pinėse. Velionis Kauno Operon įsi
jungęs kaip choristas 1927 m., dai
navimą studijavo pas prof. O. Mari
nį, tobulinosi Italijoje. Debiutavo 
1930 m. Ch. Gounod operoje “Faus
tas” Valentino vaidmenyje. 1937 m. 
J. Mažeika laimėjo sidabro medalį 
tarptautiniame konkurse Vienoje, 
tapdamas pirmuoju tokio pripažini
mo susilaukusiu lietuviu dainininku. 
1935 m. su K. Petrausku gastroliavo 
Argentinoje ir Urugvajuje, o 1937 
dainavo Čekoslovakijos teatruose. 

Lietuvos operoje sukūrė apie 50 vaid 
menų, daugiausia lyrinio baritono. 
Iš scenos pasitraukė 1958 m., vos tik 
atšventęs amžiaus penkiasdešimtme

tį, matyt dėl sveikatos 

+ JONAS GRUDZINSKAS, alytiš
kis, 69 m. amžiaus, po ilgesnės vėžio 
ligos mirė 4.10.76. Palaidotas Flores 
kapinėse. Liko žmona Ona Matule
vičiūtė, duktė Ana, 9 metų dukraitė 
Elsa-Irena, sesuo Ona su vyru An
tanu Sudnium ir daug draugų kurių 
Jonas turėjo. Velionis buvo siuvėjas 
ir visą laiką dirbo savistoviai.
+ VLADAS KAVALIAUSKAS na
šlys, po sunkios ir virš 4 metų užsi- 
tęsusios ligos, mirė 10.10.76. Palai
dotas Avellanedos kapinėse. Liko 
vientūrė duktė visuomenės veikėja 
Eugenia su vyru Adomu Burba, vai
kaitis su šeima ir dukraitė, Ana- 
Maria — pasižymėjusi visuomenės 
veikloje.

Brigita Remeikeitė Brazdžiūnienė, 
šiaulietė, 71 m. amžiaus, našlė mirė 
25.8.76 Berisso mieste. Palaidota Be
risso kapinėse. Argentinoje liko svai
nis Kazys Leipus, seserėnas Alejan
dro su žmona A. Mirtha Žekyte ir 
giminaitė Anėlė Urbonavičius su šei
ma. Lietuvoje liko artimų giminių. 
Prieš 10 metų mirė Jos vyras Anta
nas su kuriuo velionė kartu sunkiai 
dirbdami buvo pasiekusi ekonominio 
gerbūvio. Jaunystėje, skaisčios atmin
ties Brigita bendradarbiavo A. L. 
Balse rašynėdama žinučių iš Berisso 
lietuvių gyvenimo. Priklausė Nemu
no Draugijai. Buvo sąmoninga Lie
tuvos dukra. Karštai mylėjo savo tė
vynę. Tegul ilsis ramybėje toli nuo 
savo mylimos tėvynės Lietuvos. Kai
po sąmoninga moteris savo sunkiai 
užgyventą turtą sutvarkė legaliŠkai 

prieš mirdama.

I
JOSE ANDZIULIS

PROPIEDADES

en Santa Tererita 
Compra — Venta — Alquileres 
c. 89 M 430 — Santa Teresita 
T. E. 224 (Bs. As.)
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* NATALIJA MIKALÉNAITÉ 
KALUINIENÉ (Kalyna), rokiškie- 
tė, 67 m. amžiaus, staiga mirė 7.10. 
76, Buenos Aires mieste. Palaidota 
Flores kapinėse. Liko vientūris 
sūnus, medicinos gydytojas dr. Pablo 
Kalyna su žmona Elisa Giliberti ir 
vaikaitis Pablo ir dukraitė Silvia.

+ MARIJA VYŠNIAUSKAITĖ - 
BUTKUVIENĖ, telšiškė, 78 m. am
žiaus po ilgos ir sunkios ligos mirė 20. 
8. 76. Palaidota Ezpeleta kapinėse. 
Liko vyras Alfonsas Butkus, duktė 
Lidia su vyru ir seserėnas Guido 
Krivickas. Lietuvoje liko brolis.

+ POVILAS SEMAŠKA, raguvietis, 
70 m. amžiaus mirė Berisso mieste
10.9.76. Palaidotas La Platos kapinė
se. Liko žmona Liuda Dailidytė ir sū
nūs: Antonio ir Alfonso, abu nevedę.

Zigmas Valeika, 
biržietis, 73 m. amžiaus, staiga mirė 
1.10.76 Munro mieste. Palaidotas 
Olivos kapinėse. Liko žmona Ona 
Preikšaitė ir vientūris sūnus Juan 
Carlos su žmona Dalia Sadauskaite, 
dukraitė Adriana 7 ir vaikaitis Adol
fo 6 metų. Ilgamečio Argentinos Lie
tuvių Balso skaityjo šeimai reiškiame 

giliausią užuojautą.

Konstancija Kavaliauskaitė Aleksic- 
jienė, rokiškietė, 67 m. amžiaus mirė
10.10.76, Villa Madero mieste. Pa
laidota Villegas kapinėse. Argentino
je liko dideliame nuliūdime vyras 
Jonas Aleksiejus. Ju vientūris sūnus 
mirė prieš 4 metus. Velionė būvo 
baigusi žemės Ūkio mokyklą Lietu
voje ir visą laiką dirbo kaip siuvėja 
savistoviai. Kaimynai labai apgai
lestauja Konstancijos iškeliavimą 
amžinybėn. Jos vyrui pareikšta daug 
užuojautų. Lai Jai bus lengva Ar

gentinos žemė.

+ ANICETA BRAZINSKAITÉ 
NORKUVIENĖ, 49 m. amžiaus mi
rė 11.10.76 Burzaco miestelyje. Pa
laidota Avellanedos kapinėse. Liko 
vyras Antanas Norkus, motina Pe
tronėlė Antanaitytė Brazinskienė, 
sesuo Lidia Niguyen su vyru gyve
nanti Los Angeles, dėdė Kastantas su 
šeima ir kiti gimines, kurie apgailes
tauja per anksti atsiskyrusios iš gy
vųjų tarpo geros lietuvės. Antanui 
Norkui pareikšta daug užuojautų.

+ JONAS MILISEVIČIUS, vilnie
tis, 65 m. amžiaus mirė 14.6.76. Pa
laidotas Sarandi kapinėse. Liko žmo
na Elena Voveraitė.

* Antanina DiČicnė, inž. Anatolijaus 
žmona, po II D. karo gyvenusi Ar
gentinoje, mirė Santa Monika mies
te, Kalifornijoje. Liko minėtas vyras, 
trys dukterys ir vaikaičiai.

ANA MARIA ANDZIULIS
ARQUITECTA

Construcciones — Decoraciones 
Proyecto y Dirección de obras 
Necochea 220, 8o, 1 — Capital 

T. E. 28 - 5275

P« • ® • ®amine jimai
♦ Antaño Daunoro 9 metų mirties 
sukaktis bus paminėta pamaldomis 
Lietuvių Bažnyčioje, sekmadienį 
7. 11. 76, 10 vai. Gimines, draugus 
ir pažįstamus kviečia dalyvauti — 
žmona: Juzė Daunorienė ir duktė

Eugenia su vyru

Lionginas Zlotkus, 
kurio 5-kių metų mirties sukaktis 
bus paminėta pamaldomis Aušros 
Vartų bažnyčioje 26.12.76, 10 vai. 
Gimines, draugus ir pažįstamus kvie
čia pamaldose dalyvauti — Žmona 

Paulina ir vaikai su šeimomis.

Jonas Povilauskas, 
už kurio vėlę bus pamaldos Aušros 
Varui bažnyčioje 19.12.76, 11 vai. 
Gimines, draugus ir pažįstamus pa
maldose dalyvauti kviečia — žmona: 
Agota Dobilaitė Povilauskienė sū

nus: Hugo Povilauskas su šeima.

Algirdas Jaraminas, 
kuris plėšikų užpuolime nužudytas
8.5.76, buvo laikinai palaidotas Ti
gres kapinėse išnomuotoje bovedoje, 
rugsėjo mėn. 25 jo karstas su palai
kais tapo parvežtas į Bcnavides kapi
nes, kur tėvai pastatė nuosavą kriptą 
(bovedą). Vėl draugai ir artimieji 
buvo skaitlingai susirinkę prie Algir
do kapo, palydėti Jį į amžino poilsio 
vietą. Tėvai ir šeima, vėl pergyveno 
skausmą kurį su jais dalinosi Algirdo 

draugai.

+ Drė. Sonia Ncdveckaitė Sauno- 
rienė mirė 2.1.6.76 Río de Janeiro 
mieste, kur atvykusi po II D. karo 
įsigijusi teises turėjo plačią gydytojas 
praktika tarpe lietuvių ir vietinių 
žmonių.
* Josephine Jurgclytė Pakel, miru
sio Chicagos Saving Bendrovės, stei
gėjo ir ilgamečio direktoriaus John 
Pakel našlė, mirė Chicagojc 24.7.76. 
Liko duktė su šeima ir taipgi mirusio 
sūnaus sūnus John Pakel, kuris da
bar vadovauja tai Finansinei Tau- 
pimo Bendrovei Chicagojc.
+ Jonas Daubaris, gimęs Juodcikė- 
lių kaime, 51 m. amžiaus mirė 25.5. 
76 Canberra mieste, Australijoje. 
Liko žmona Elvira.
+ Pranas Mockus, 50 m. amžiaus, 
mirė 9.5,76 Sao Paulo mieste, Bra
zilijoje. Liko serganti žmona ir 3 vai
kai. Seseris: Ona ir Marija, uošvė 
Silaikienė ir kiti gimines.
* Konstancija Kalpokienė, 76 m. 
amžiaus, mirė 4.9.76, Urugvajuje.
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Moteris ir Pasaulis
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MŪSŲ GYVENIMO KRONIKA

JUOZAS SIŲSIS KALTINA 
STASĮ BARZDUKĄ

Chicagos Naujienos Nr. 178, iš lie
pos 29, 7G m., beveik puslapio ilgu
mo straipsniu, svarsto Juozo šiušio 
ginčą su Pasaulio Lietuvių Bendruo
menės buvusiu pirmininku, dabar 
Garbės Pirm., Stasiu Barzduku dėl 
stilizuoto Vytės naudojimo.

Mums atrodo, kad išmintingi ir 
atsakingi žmonės Lietuvos herbą var
toja tokį koks jis buvo priimtas Vals
tybės. Lygiai kaip ir vėliavą, ir tik 
ten, ir tik tokiomis progomis kur eina 
reikalas apie su Valstybe surištais 
aktais ir dokumentais. Kaip lygiai 
tautos himnai, nevartotini privatiš- 
kuose subuvimuose bei nieko bendro 
neturinčiuose su tautine manifesta
cija aktais. Bet yra žmonių, kurie net 
karčiamoje, gerai nugėrę pradeda 
giedoti tautos himną. Tai yra visai 
nesuderinama su rimtim ir su tautos 
himno gerbimu. Tai yra neatsako- 
mingų individų išpuoliai.

Juozas šiušis, kuris dedasi už visus 
patriotus patriotiškesnis, Stasį Barz- 
duką spiria prie sienos ir reikalauja 
prisipažinti padarius klaidą, sakant, 
kad visi dailininkai gali piešti kaip 
jiems atrodo. Kaltina St. Barzduką 
aprobavusi dailininko Telesforo Va
liaus nupieštą stilizuotą Vytį, kaip jį 
vadina Juozas Šiušys — šakalinį, ar
klio griaučiais ir tam panašiai. Įtaria 
St. Barzduką visišku atšalimu nuo 
tikrojo Lietuvos Vyties. Jaunimą, 
kuris kaip tik daugiausia vartoja sti
lizuotą Vyti, kad identifikuotis tarpe 
kitataučių — vadina sugedusiu.

Iš visko atrodo, kad Juozo Siušio 
jau tokia prigimtis. Jis turi ką nors 
pultį, kaltinti ir provokuoti, kad ir 
be pagrindo. Jei jau Nepriklausomoj 
Lietuvoj buvo net pašto ženklai ats
pausti su stilizuota Vytimi tai čia 
nėra St. Barzduko išradimas. Juozas 
Siųsis turėtu kritikuoti A. Smetonos 
laikų valdžia už naudojimo stilizuoto 
Vyties ant valstybinių pašto ženklų.

A. L. Balso archyve, Lietuvos paš
to ženklų rinkinyje yra pašto ženklų 
po 5 centus, kurie daugiausiai buvo 
vartojami spausdinių persiuntimui 
net dvejų skirtingų dailininkų nu
piešti. Todėl visai nėra pagrindo čia 
kaltinti St. Barzduką. Bet J. Siušiui 
matomai buvęs Pasaulio Lietuvių 
Bendruomenės pirmininkas nusidėjo, 
kad PLB jau nebesiskaito su ALOS

TRUMPAI
"+• Konstancija Jankeliūnaitė, ilga
metė A. L. Balso skaityjoja, iš Vii 
kobalių kaimo, gimusi 18.2.1911 me
tais, Dr. Jono Basanavičiaus krikšto 
duktė, buvo ištekėjusi už Stepono 
Prano iš Pranų kaimo. Mirus vyrui 
sukūrė šeimos židinį su vilniečiu Va
clovu Stankevičium. Iš pirmųjų ve
dybų užaugino sūnų ir dukterį. Da
bar turi 6 anūkus ir 6 proanūkus. 
Gyvena Tabladoje.
♦ Sofija Kanapinskaitė su dvėm 
draugėmis medikėm, 20.10.76 išskri
do į JAV. Aplankys savo gimines N. 
Yorke ir Chicagoje ir pasimaudę 
Maiami paplūdimiuose, už mėnesio 
grįš Argentinon prie savo pareigų.
♦ Romas Malėja iš Chicagos pavie
šėjęs mėnesį laiko pas tėvą, prov. Vy
tautą Malėją, sesutę Vladę Survi- 
lienę su šeima, dalyvavęs lietuvių 
parengimuose, su svainio B. Survilo 
šeima aplankęs Mar del Platą, Ca
taratas del Iguazu, 15.10.76 išskrido 
atgal Chicagon, kur jis jau kelinti 
metai gyvena su žmona Agnė Šta
raite.
*** Onai Baliukynaitei gautas iš Lie
tuvos legalizuotas gimimo paliūdiji- 
mas. Atsiimti antradieniais.

• CASA “CAPICUA” 0 
0 Parduoda loterijos bilietus 0 
Q mokykloms reikmenis, žaislus. 0 
0 PRODE agentūra •
• PETRAS VAICEKONIS sav. 0 
0 Warncs 878 - Vffla Crespo 0 

Taryba. Už tai ir ieško priekabių.
Kodėl J. š. nepastebi Argentinoje 

S. L. Arg. išleisto Vytuko su išvirkš
čia vėliava ir ne pagal taisikles pa
dėta kairėje pusėje. Tokio ženklo ne
reikėtu p’.atinti nes dar labiau klai
dinama visuomenė negu su stilizuota 
Vytimi. A. L. B.

♦

SUKTAI AIŠKINA V. NAKAS

PLJ Sąjungos veikėjas Viktoras 
Nakas, atsakydamas į Australijos 
“Mūsų Pastogės” redaktoriaus Vin
co Kazoko ir to laikraščio bendra
darbio žurnalisto Antano Laukaičio 
kritiškas pastabas apie III PLJ Kon
gresą, suktai aiškina, kad girdi suva
žiavęs jaunimas susipažinęs su lietu
vių gyvenimų Pietų Amerikos šalyse.

Taip galvojo ir kongresą nuošird
žiai rėmusi Argentinos lietuvių kolo
nija ir jų laukė. Bet dėja, nesulaukė. 
Vyresnieji ekskursantai kurie gyveno 
pas gimines bei draugus, tie matė 
kaip lietuviai gyvena, ką tokio nu
veikė per tuos 50 metų. Bet jaunimas, 
kuris tiesiog iš orlaivių buvo suga
bentas į kunigų seminarija Villa Ma- 
rista, už 60 kilm. nuo Buenos Aires, 
paskutine dieną atvežtas į 'IT Mari
jonų valdomą parapiją iš ten į tea
trą San Martin o iš teatro tiesiog į 
laivą Artigas ir apleido Argentina, 
skundėsi, kad net Buenos Aires mies
to nematė V. Nakas, netik suktai 
aiškina, bet ir niekina tuos jaunolius 
kurie palikę stovyklas norėjo susipa
žinti su nauju kraštu ir jame gyve
nančiais lietuviais. P. Saulis 
♦ Elenos Kelpšaitės Vaišvydienės, 
Kazimiero Vaišvydo našlės, jos vyrui, 
prieš 3 metus mirus, sveikata pašlijo. 
Dabartiniu laiku ji nepasikelia nuo 
lovos. Ja slaugo kitatautė nuominin
kė ; — lanko kaiminkos Ona Banč c- 
nytė Angeloff ir Petre Teleišienė Ji 
turi sūnų Lietuvoje. Del visiems ži
nomų priežasčių sūnus negali aplan
kyti sergančios motinos, palėgusi mo
tina negali vykti pas sūnų. Turtas, 
kuri ji sunkiai dirbdama su vyru už
gyveno, (nameliai ir du sklypai Be- 
razategui mieste) pasinaudos sveti
mi. Tai ne jos vienos, išeivės tragedi
ja, bet daugelio emigrantų toks liūd
nas likimas.

Doras vyras atsimena patirtą ge
radarybę.
SKAITYKITE ir PLATINKITE 
Argentinos Lietuvių BALSĄ !

• Švedai, įsitikinę, kad rūkymas 
yra kenksmingas sveikatai, nutarė 
būsimą naujagimių generaciją au
ginti nerūkančiais žmonėmis. Švedi
joje kiekvieną metą gema apie 
100.000 berniukų ir mergaičių. Vi
same krašte eina plati nerūkymo 
kampanija.
• Kinai netiki, kad rūkymas suke
lia vėžį. Pats Mao Tsetung buvo sti
prus rūkorius. Plaučių vėžys Kinijoje 
gana retas dalykas — tai esanti va
kariečių liga.

Šveicarijos parlamentas nubalsa
vo pirkti iš JAV už 460 mil. dol. 
lėktuvų. Iš Northrop b-vės perkami 
72 kovos lėktuvai.

• Dr. H. PFEFFERMAN ©
0 Dantistas - Chirurgas 0
• Oosquín 5381, Capital Fed. @
© TeL 72 - 6998 0
0 Rezervuokite valandą 0

0 Dr. ALDO M. ŠLEPETIS 0 
0 Tomu ligoninės chirurginės 0 
0 salės gydytojas 0 
0 Av. Orai. Mosconi 2611, 0
0 Buenos Aires 0
0 Telefonas: 571-7723 0
0 (Priėmimo valandos: nuo 0 
0 pirm., treč., penkt. 16-20 v. 0
0 Dr. Jonas J. SIMANAUSKAS 0 
0 Gydytojas - chirurgas. 0 
0 Priima: Pirm. Antr. Ket. Pcn. 0 
0 nuo 17 iki 20 vai. 0 
0 šeštadieniais tik susitarus. 0 
0 c. Caa-Guasai 283 . LANUS. 0
• TcL 241 “ 7942 e
I - - —f 1 —■ 1 —

INDIRA REIKALAUJA 
SUMAŽINTI ŠEIMAS

Indijos ministerė pirmininkė Indi
ta Gandhi perspėjo, kad visi, kas 
neklausys sumažinti savo šeimos prie
auglį, gali netekti valdžios teikiamų 
subsidijų. Ji kaltino vyrus, kurie 
trukdą valdžios pradėtai šeimų pla- 
navųpo masinei kampanijai. “Aš ne
mėgstu prievartos”, pasakė ji, “bet 
tai pritrūks maisto, tai aišku, kad 
turimos maisto atsargos bus atiduo
damos tiems, kurie pildo mūsų poli
tiką ir niekam kitam”, pasakė ji.

IŠNUOMOJAMOS SENELĖS
Gyvenime ir pasakose senelės yra 

geriausios vaikų globėjos ir jų drau
gės. Tą aplinkybę geriausiai išnau
dojo italų grafienė Gianna Bassi. Ji 
Romos mieste įsteigė senelių Rent-a- 
granny agentūrą vaikams daboti. 
Romėnų šeimos, kur nors išvykda- 
mos galės palikti savo vaikus gerose 
rankose, išnuomodamos senelę.

Rent-a-granny agentūra, be abe
jo, yra aukštų kvalifikacijų, nes gra
fienė Bassi iki šiol priėmė tik 35 iš 
200 kandidačių.
♦ Elena Vizbarienė, anksčiau gyve
nusi Woodhavene ir dalyvavusi lie
tuviškame gyvenime, dabar reiškiasi 
ir St. Petersburge, Floridoje, kur ji 
pastoviai apsigyveno. Jinai ten da
lyvavo Bicentennial parodoje ir prie 
staklių demonstravo audimą. Paror 
doje buvo išstatytos ir jos pasiūtos 
lietuviškos lėlės. Vizbarienė dažnai 
lankosi Woodhavene, kur dar tebe
gyvena jos vyras Donatas.
♦ Stasys Povilonis sunegalavęs pa
talpintas Lanus poliklinikom Ji lanko 
žmona, duktė ir sūnus su šeimomis 
bei draugai. Mūsų laikraščio bičiu
liui linkime greito sustiprėjimo.
♦ Vladas ir Marija Marcinkevičiai 
poilsiavo Mar del Platoje.

MYLIMAI ŽEMEI
Žeme, mano žeme, žeme numylėta, 
Amžiais kur gyveno mūs tėvų tėvai! 
Sodžiais padabinta ir gėlėm nusėta, 
Man esi gyvybė ir širdies namai.
Aš tave, kaip sielą, saugosiu gedėsiu, 
Kol krūtinėj mano plaks gyva širdis. 
Tavo brangų vardą, Lietuva,

’ * /minėsiu,
Kol pats gyvas būsiu, kol tarnaus 

/mintis.
Leonas Virbickas

Juokai
Turistams ‘

Prancūzijoje prie vienos katedros 
durų buvo pęisfgtas toks įrašas: 
Sveikiname visus lankytojus, tik no
rime perspėti, kad šioje katedroje 
nėra maudymosi baseino. Užtat nėra 
jokios prasmės eiti į katedrą su 
maudymosi kelnaitėmis”.

Pasiteiravimas
Zoologijos sode, bežiūrėdamas į 

dramblį, Vytukas klausia motiną:
Mama, ar ir dramblį garnys at

nešė?. ..
i

0 Drė. SOFIA GINTYLA 0 
0 Reumatinių ligų specialistė 0 
0 Ligonius priima savo 0 
0 kabinete: 0
0 Gualeguaychu 4104, 0
0 Tel. 50 - 7846 0
0 Pirm., treč., penkt. 17-18 v. 0 
0 Kitom dienom prašyti vai. 0

0 LEONAS MUŠKETAS 0 
0 sąžiningai taiso ir derina 0 
0 pianinus. Perkant pianinus 0 
0 padeda išrinkti. 0 
0 Pjc. Monaco 4429. Bs. As. 0 
0 Telefonas: 567 - 2094. 0
0 VISOKIŲ DOVANŲ 0
0 PASIRINKIMĄ 0 
• JUMS SUTEIKS: 0
0 Basaras “RUTKÜfi” 0 
0 Yra visko J ūsą namams Í 0 
0 Meta 1907, Valentín Atónn 0 
0 A. K. 8. Ratkai^ savininkai 0

Claudia Zienkaitė, A. L. Centro 
Ansamblio šokėja ir Dainuojančių 
Merginų vieneto dainininkė, 12.10. 
76 atšventė savo amžiaus 15 Pavasa
rį. Nuo tėvų seserų bei kitų giminių 
ir draugių gavo daug sveikinimų ir 
dovanėlių. Antanas ir Vanda Bart
kevičiūtė Zienkai tikrai yra laimingi 
lietuviai: Jų visos tris dukros daly
vauja lietuvių veikime. Bravo!
♦ Adolfo Markūno įmonėse dirba 
1200 darbininkų. Žmogus per savo 
gabumus staiga praturtėjęs kaip kam 
sukelia pavydą. Ji jau bandė pagrob
ti ir išreikalauti didele sumą išperka
mųjų. Bet jis gyvendamas slapstyda
masis iki šiol laimingai išvengė pa
grobimo. Per paštą jam buvo prisiųs
tas sprogstantis paišelis kuris nutrau
kė ranką įmonės vedėjui.
♦ Lietuvių Mergaičių ir Moterų
Draugija BIRUTĖ, visuotiname su
sirinkime, išsirinko naują Valdybą: 
Pirm. Anastazija Bagdonienė, Vice- 
pirm. Aloyza Jackevičienė, Sekret. 
mokyt. Janė Macaitytė, Iždin. Uršu
lė šilaikienė. Naujai Birutės draugi
jos Valdybai linkėtina sėkmingos dar
buotės. Ona.
♦ Konstancija Cirūnaitė Baronienė 
sunegalavusi, 11.10.76, patalpinta sa
natorijom Ja lanko nesveikuojantis 
vyras Antanas ir sūnus medicinos 
gydytojas dr. Alberto rūpinasi moti
nos sveikata.
♦ Ona Petrauskaitė Janulionienė, 
Juozo Janulionio našlė, pagydyta li
goninėje baigia sveikti savo mamuose

Birutė Petrauskaitė Daratėnienė, 
A. L. Centro 100 % šeimos narė. Tris 
kadencijas sekretoriavusi šiai svar
biai organizacijai. Nežiūrint atsako- 
mingų pareigų Ford-Philco kompa
nijoje, ji nuolat dalyvauja parengimų 
paruošime. Vyras Vytautas Daira te
nas ir sūnūs, Gustavo ir Fernando 

dalyvauja ALC jaunimo veikloje.

Yra ir Taip Gyvenime:
Tūlame bare klijentus stebina po

keri lošiantis šuo.
—Niekai — aiškina baro savinin

kas — silpnas iš jo lošikas. Kai tik 
gauna geresnę kortą tuoj iš džiaugs
mo ima vizginti uodegą.

Čia Kalba šuo
Cirko direktoriui skambina tele

fonas:
—Norėčiau jūsų cirke gauti darbą.
—O ką tamsta moki? Mes priima

me tik pirmaeilius talentus.
—Moku skaičiuoti iki 10.
—Čia joks talentas. — Atsako cir

ko direktorius.
—Taip?... bet čia kalba šuo.

Žaidimas
Jurgutis ilgai negrįžta namo.
—Kur tu taip ilgai buvai? — už

sirūstinus klausia mama, jam paga
liau grįžus.

—Aš žaidžiau laiškaneši. Išnešio
jau visiems mūsų kaimynams tikrus 
laiškus.

—Tikrus? O kur tu juos gavai?
—Jie gulėjo tavo spintėlėje, per-

rišti raudonu kaspinėliu ... 
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I Foto PRITTY
Foto Carnet en el acto — Fotos a Domicilio 

CAMARAS — PELiqULAS — BILMADORAS
Foto PRITTY • Banfield Foto PRITTY - Lanus
c. VERGARA 1405, VIAMONTE 2347

♦ Dr. Aldoną Sliūpaitę, jos 90 metų 
amžiaus sukakties proga, pagerbė 
Santa Monica Amerikos Lietuvių 
klubas. Apie sukaktuvininkę gausiai 
susirinkusiems svečiams papasakojo 
Alena Devenienė, to Klubo garbės 
narė.

Kalbėtoja plačiai nušvietė dft 
Sliūpaitės gyvenimą ir veiklą ne tik 
kaip gydytojos, bet ir kaip lietuvės 
bei visuomenės veikėjos. Amerikoje 
ir Lietuvoje gerai žinomo dr. Jono 
Šliūpo dukra Aldona yra gimusi New 
Yorke 1886 m. liepos 26 d., mokslus 
išėjusi Pennsylvanijoje, o gydytojos 
darbą dirbusi Brooklyne. Pasitrauku
si iš gydytojos praktikos, ji persikėlė 
į Califomiją-Santa Monica miestą. 
Sukaktuvininkę dar sveikino ar savo 
įspūdžių papasakojo keletas asmenų, 
kurių tarpe buvo ir jos brolis inž. V. 
Šliūpas, šeimos vardu padėkojęs už 
jo sesers pagerbimą. Kalbėjo ir pati 
sukaktuvininkė, dėkodama už su
ruoštą pagerbimą ir nuoširdumą.
♦ Teofilė Tamulynaitė Lukšienė 
poros mėn. viešėjimo Lietuvoje pas 
seserį Eleną Butrimienę ir jos šeimą 
Jonų kaime, Jurgežerių, buv. Mari
jampolės apskr., aplankiusi seserį 
Kunigunda Kaune ir įvairiose Lie
tuvos vietose kitus gimines, laimin
gai grįžo namo. Labai patenkinta 
apsilankiusi savo tėvynėje.
♦ Lolita Kudirkaitė, Simo ir Genės 
Kudirkų dukra, įstojo į Vasario 16 
gimnaziją Vokietijoje. Kudirkos gy
vena New Yorke. Naujoji gimnazistė 
jau išvyko į mokyklą, nes mokslo 
metai prasidėjo rugsėjo 1 d.
♦ Estanislao Katinas, su žmona Ele
na Lukšėnaite ir dukra moksleive 
Liliana lapkričio 21—24 dd. praleido 
Mar del Platoje, savo departamente 
ir aplankydami turistines vietas.
♦ Ona Gaižutytė Sudnienė pagul
dyta sanatorijon Antártida. Ja lanko 
vyras ir draugės. Linkime Onutei 
greito sustiprėjimo.
♦ Berta Markūnaitė su vyrų, Lionei 
Figueroa ir 5-kiais vaikais, mėnesį 
laiko važinėjo po Europos kraštus. 
Sugrįžo patenkinti kelione, nors tu
rėjo įvairių nuotikių.
♦ Stefanija Kruopytė Rukšėnienė 
po operacijos padarytos sanatorijoje 
Córdoba 15.10.76, taisosi patenkina
mai. Ja namuose slaugo dukterys ir 
vyras.
♦ Beatriz Keliauskaitė Masiokienė 
su dukra Melisa 4 m., sūnum Mario 
6 mėn. spalio mėn. pradžioje, iš 
Mendozos buvo atskridusi paviešėti 
pas tėvus ir seseris į Villa Ballester.

Tarp diplomatų

Vienos pasiuntinybės baliuje, prie 
valgiais apstatyto stalo, anglosaksų 
diplomatas, kuriam šampanas atrišo 
liežuvį, kreipėsi į savo kaimyną mu
sulmoną:

—Kaip ten atsitiko, kad ponas 
turite tik vieną žmoną? Juk jūsų 
religija leidžia jums turėti keturias 
žmonas, tiesa?

—Turiu vieną žmoną — atsakė 
šypsodamas musulmonų diplomatas. 
—Teisybė, kad viena žmona labai 
dažnai yra reikalinga, dvi yra luksu- 
sas, trys — vargas, o keturios — 
sunki bausmė, kurios, manau, nesu 
užsitarnavęs.

Viešbutyje

Viename Romos viešbutyje iška
bintas užrašas: “Prašome prisiminti, 
kad kiti svečiai pageidauja taipgi ra
mybės ir tylos”.

Vienas iš .svečių prirašė sekantį 
priedą: “Toks mandagus užrašas 
galės būti patenkintas, kai jūsų pra
keiktos blakės nustos mane kandžio
jusios”.
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Lietuvių Parengimai
Susivienijime Lietuvių Argentinoje 
Avda. San Martin 3175, Lanus Oeste 

S.L.Arg. PENSININKŲ 
ir J V DRAUGŲ

Tradiciniai pietūs įvyks, sekmadienį 
I^apkriČio-Noviembre 7, 1976, 12 v. 
Po karališkų pietų platus pažmonys 

gražioje A. L. Arg. sodyboje.
Prasme įsigyti įžangas iŠ anksto pas 

J ošė Stalioraitis: 247-1921 
Leopoldo Stankevičius: 241.0933 
Juan Rudėnas: 69-7532

Visus tautiečius ir jaunimą 
dalyvauti kviečia:

S. L. A. Centro Valdyba

Argentinos Lietuvių Centras 
calle Tabaré 6950, Buenos Aires 

(Altura: Avenida Gral Paz 16400) 
Auksinio Jubiliejaus Metais rengia:

Argentinos Lietuvių Centro 
pensininkų ir jų draugų 

TRADICINIUS ASADO PIETŪS 
SEKMADIENĮ, 

Lapkričio - Noviembre 21, 1976, 
LYGIAI 13 VALANDĄ 

Įžangas reikia įsigyti iš anksto, pas 
Julio Mičiūdas: 601-1765 

Víctor Misiūnas: 602-0508 
Susana Tamašiūnas: 601-7715 
Visus kviečia: A. L. C. Valdyba.

Ta dieną, iš ryto bus ir tradicinė 
“Triušio uodegos medžioklė”. Visi 
norintieji dalyvauti medžioklėje ir 
pietuose turi iš anksto užsirašyti pas 
Alfredo Ruplėną, telefonu: 601-2989

Susivienijimas Lietuvių Argentinoje 
Av. San Martin 3175, Lanus O.

Šeštadienį, 
Lapkričio-Noviembre 27, 1976 m.

21 valandą
S. L. Arg. Ansamblis 10 metų sukak
ties proga ruošia speciale programą: 
Poeto Kristijono Donelaičio kūrinio 
“M ETAI” įscenizavimą. Bus kiek
vienas metų laikas atvaizduotas šo
kių ir dainų pyne. Dalyvauja An
samblio šokėjai ir Mergaičių oktetas 
“Žibutės”.

LUNCH- VAIŠĖS
Gros orkestras “EUROPA” 

Įžangas iš anksto Jums parūpins:
Alberto Stalioraitis:

Leopoldo Stankevičius:
Jonas Rudėnas: 

Juan Carlos Baltrūnas:
Visus dalyvauti kviečia —

S. L. Arg. Valdyba

247-0923
241-0933

69-7532
208-1055

Saloninių Parengimų Sezono 
Užbaigimui, Choro Gintaras 

Atostogų Išėjimo Proga 
Sekmadienį,

Lapkričio - Noviembre 28, 12 vai. 
ASADO PIETŪS VISIEMS!

Lietuvių Ratelio patalpose, 
c. Vuelta de Obligado 520, Bernai. 
Kaip visuomet bus skanūs pietūs ir 
draugiška nuotaika, dainos, šokiai. 

Užkviesti ir svečiai iš Lietuvos.
Visus kviečia dalyvauti.

Lietuvių Ratelio Valdyba.

Argentinos Lietuvių Senelių 
Židinio Sodyboje,

c. QUINTANA 1254, ADROGÜE 
PAVASARIO PIETŪS VISIEMS

GruodŽio-Diciembre 5,1976
12 vai. šv. Mišios artimoje 

koplyčioje:
13 vai. Bendri Asado pietūs 

Bilietus prašom įsigyti iš anksto pas 
platintojus arbą rezervuoti 

sekančiais telefonais:
Vincas Grigaitis: 941-6527
Vincas Grigaitis: 941-5720
Julio Mičiūdas: 601-1765 

Jonas Čikštas: 67-5663 
Liet. Parapija: 208-5027

A. L. Balso Redakcija: 601-3153 
Visus lietuvius kviečia gausiai 

dalyvauti —

SVEČIAS Iš LIETUVOS 
PAS JUKNELIUS

Juozas Juknelis, 63 m. amžiaus, 
pensininkas, 21.9.76 iš Kauno atvy
ko pas savo brolį Justą Juknelį į Be- 
razategui. Justo šeima: žmona Ona 
Černiauskaitė, sūnūs Algirdas ir Vy
tautas su šeimomis džiaugiasi sulau
kę mielo svečio. Justo marčios: Neli 
Antognali ir Alicia Quirico, bei vai
kaičiai Daniel, Eduardo, Guillermo 
ir Pablo nors su svečiu sunkiai susi
kalba bet labai patenkinti sulaukę 
giminaičio iš Lietuvos. Jaunieji Juk- 
neliai. svečią vežioja po įdomesnes 
Buenos Aires vietas, su juo lanko 
pažįstamus, kad svečias kuo plačiau 
susipažintu su Argentinos lietuvių 
gyvenimų.

Alfredo Ruplėnas, 
veiklus A. L. Centro narys. Buv. pir
mininkas, daug pasidarbavęs III PLJ 
Kongreso organizavime. Jo visa šei
ma dalyvauja A. L. Centro veikime. 
Žmona, Sofía Jacunskaitė, nuolatinė 
parengimų talkininkė. Sūnus ir duktė 
dalyvauja Mažųjų Ansamblyje, ku
rie pasižymi artistiniais gabumais. Šį 
kartą, A. Ruplėnas organizuoja tra
dicinę “Triušio uodegos” medžioklę, 

kuri reikia manyti bus įdomi
♦ Petras Ruzgus, ekonomikos moks
lų kandidatas, iš Vilniaus per Haba
na Lima 26.10.76 atvyko į Buenos 
Aires pas savo dėdę Kazimierą Ruz
gų porą mėn. pasisvečiuoti. Atvykusi 
svečią Ezeizos aerouoste sutiko dėdė 
K. Ruzgus, Pr. Ožinskas, K. Mąslio
ms, J. Kolbun su šeima. Svečias, kai
po ekonomistas nori plačiau susipa
žinti su čionykščių lietuvių gyvenimu 
ir visuomenine veikla. Kilimo yra 
rokiškėnas, iš Dagilių kaimo. Univer
sitetą baigęs Sibire, Irkutske, kuria-
♦ Antanas Jonušas, stambus pra
monininkas iš Corrientes, su dukra 
Ana-Marfa, 27.10.76 išskrido į Ham
burgą. Aplankę giminęs Vokietijoj 
lankysis Italijoje ir Lietuvoje, kad 
aplankyti savo gimtinę — Triškius.

♦
TRADICINĖ, BENDRA 
DRAUGIJŲ IŠKYLA

Kaip kiekvienais metais draugijų 
iškyla į gamtą laukiama visų įvyks, 
kaip ir kitais metais Pereyra Iraola 
miškuose greičiausia gruodžio mėn., 
kaip visuomet prie muziejaus.

Kadangi dabar jau daugumas at
vyksta savo automobiliais, organiza
toriams atpuola daug darbo. Nebe
reikia tiek daug vežti stalų bei suolų 
kaip tai reikėdavo ankščiau. Dabar 
kurie atvyksta omnibusais, pasitiesę 
audeklus gali pasėdėti ant žolelės. Šis 
tradicinis lietuvių susitikimas gam
toje suartina lietuvių kolonija, palai
kant gražią tradicija.
♦ Jurgiui Dovidaičiui, Fiorito ligo
ninėje nupiovė koją.

Dr. RICARDO L. IV0ŠKUS, &
Advokatas £

Independencia 273 @
Villa Ballestee £ 
TeL 768 - 9344 ®

Pirm., Treč. ir (Penkt. © 
nuo 18 iki 20 £

Palikimai, nuomos, persis- @ 
kyrimo ir kitos bylos. £ 

Lietuviams patarimai veltui @

Dr. Jonas Martynas Daujotas 
Dr. Tito De Antoni 

Advokatai - Patarėjai 
Alquileres, Suseciones, Contratos, 

Asuntos Civiles, Comerciales, 
Notariales, Laborales, 

Inmobiliarios
c. VIAMONTE 1855, 7 piso d. B 

Tel: 40.9614
Horario de atención: 

lunes a viernes de 17 a 19 hs.

GRIŽO VIESEJ^S LIETUVOJE 
EDAVARDAS PILIKAUSKAS 
Eduardas Pilikauskas apie porą 

mėn viešėjęs Lietuvoje pas seserį, 
kurios jis nepažinojo, gyvenančia su 
šeima prie Biržų, kolūkyje Tarybinis 
Artojas” ir kitus gimines.

Ed. Pilikauskas gimęs Argentinoje. 
Lietuvą pažino tik iš tėvų pasakoji
mų bei knygų. Dabar turėjo proga 
pamatyti savo akimis ir įsitikinti kaip 
gyvena žmones Tarybų Lietuvoje. 
Aplankyti bibliotekas, mokslo įstai
gas ir gražiąsias vasarvietes, kurių 
Lietuvoje tiek daug pristeigta.

Dalyvavo senelio laidotuvėse kai
me. Laidojimas, pagal tenykščius 
papročius, jam padarė gilų įspūdį. 
Jam buvo keista, kad laidotuvės tę
sėsi 4 dienas. Kad žmones laidotu
vėms pasidaro alaus, paskerdžia par
šą ir iš toliausių Lietuvos vietų sa- 
važiuoja visi gimines. Aišku jiems 
reikia pavalgyti ir išgerti.

Ezeizos aerouoste sugrįžusi sutiko 
žmona Vera Samoliuk, duktėrys 
stud. Alicia, Susana, motina, sesuo 
ir artimi draugai.

Kelione, kuria E. Pilikauskas pa
darė per Habana, Lima, nors nuvar
go, bet yra labai patenkintas.

P. Saulis
♦ Gvidas Mačanskas su žmona Ade
la Čiurpyte, iš Montevideo buvo 
atvykę į Argentinos Lietuvių Centro 
50 metų sukaktuvinį parengimą, spa
lio 9. Svečiavosi pas Alfredą ir Sofija 
Jacunskaitė Ruplėnus, Eugenia Ru
dyte ir kitus pažįstamus.
♦ Bronė Mučekaitė Aliukienė ran
dasi Poliklinikoje Lanus. Ja lanko 
vyras Teofilis Aliukas ir pažįstami.
♦ Benediktas Uktveris po operaci
jos jaučiasi gerai, baigia sveikti na
muose žmonos slaugomas dukters ir 
anūkų lankomas.
♦ Viktoras Bakšys po operacijos 
baigia sveikti savo namuose.
♦ Marija Keblaitytė Bakšienė sir
guliuoja.

A. L. J. SĄJUNGA DĖKOJA
Po sėkmingai praėjusio Pavasario 

sutikimo parengimo, Argentinos Lie
tuvių Jaunimo Sąjungos Valdyba 
nuoširdžiai dėkoja Argentinos Lietu
vių Centro Valdybai ir nariams ku
rie užleido mums sale ir tiems kurie 
prisidėjo darbu, kad mūsų parengi
mas būtų sėkmingas.

Dėkojame mieloms: E. Tubelytei, 
J. Klement - Norušytei, B. Daratė- 
nienei, P. Račkauskienei, H. Jaku
bauskienei, J. Mičiūdienei, VI. Pe- 
traukienei, K. Gradeckienei, O. 
Ožinskienei, E. Sprindytei kurios 
daug pasidarbavo mūsų parengime.

Mūsų nuoširdžiausia padėka: A. 
Račkauskui, A. Jakubauskui, P. Je- 
linskui, R. Narbutui.

PRANEŠAME, kad stovykla 
įvyks lapkričio 12 - 13 - 14 dienomis, 
Villa Marista. Prašom įsiregistruoti 
iki lapkričio 7. Daugiau informacijų 
pas ALJS Valdybos narius.

ALJS Valdyba. '

A. L. CENTRAS MINĖJO...
(Atkelta iš 3-čio puslapio)

cytė ir Nemuno Ansamblio atstovas 
buvo apdovanoti gėlių puokštėmis.

Po oficialios programos kuri bai
gėsi po 24 vai., prasidėjo vaišės. Val
dyba, bendradarbiai ir jaunimas vai
šino svečius skaniais užkandžiais ir 
gėrimais. Svečiai dalinosi įspūdžiais. 
Visi džiaugėsi gražiai pasisekusiu Ar
gentinos Lietuvių Centro 50 metų 
gyvavimo paminėjimu.

Pr. šiaulietis.

• ODONTOLOGA-DANTISTÉ ® 
Drė Elsa M. de Reksas <B 

R c. Cnel. Forest 1866, A. Bonzi & 
Horario de atención: 0

R Mar., Jucv. y Sáb. de 15 a 20
& Tel. 652 - 4270 £

Dr. Edgardo R. Solis • 
PARANA 123, p., Of. 196 e

Telefonai: 40-1690 £

LAIKRODININKAS N. LEIPUS 
Av. Almte. Brown 8425, Temperley. 

(kampas Poco)
Garantuotai taiso laikrodžiui ir nau 
jus, parduoda gere® rūšies laikrodžius 

8U gamitija

S.L.Arg. dainuojančių mergaičių oktetas “Žibutės”, kurios išpildė įdomią 
programą šauniame Argentiniško Pavasario 76 sutikime, 25.9.76. Iš k. d. 
Liliana Metrikis, Ana Bačanskis, Silvia Stankevičius, Mabel Metrikis, Irene 
Bačanskis, Patricia Bayerchus, Alicia Mikučionis, Celia Mičiūdas ir Tristan 
Simanauskas. Trūksta akordeonisto inž. G. Kliaugos ir jų vadovo dr. Jn. 

Simanausko. Rodolfo nuotraka.

♦ Česlovas Bagdonavičius, simnio- 
kas, gimęs 1906 m., gegužės 10. Tar
navęs Lietuvos Ulonuose Alytuje. Iš 
profesijos būdamas kalvis-račius, ne
turėdamas pakankamai užsakymų, 
sukrovė brolio kluone savo įrankius 
ir 1930 metais išvyko Argentinon, čia 
susirado iš savo krašto merginą Ve
ronika Leščinskaitę sukūrė lietuvišką 
šeimos židinį. Abu dirbdami prasi
siekė ekonomoniai. Užaugino duktė- ♦ Jurgis PuŠkorius, mūsų laikraščio 
rį Aną-Eleną, kuri motinai mirus 
1960 metais, tapo namų šeimininke.

Ana dirbdama Lepetit įmonėje pri
žiūri savo tėvą, kuris, kaip kalendi»- 
rius rodo, neseniai atšventė savo am
žiaus 70 metų. Ta proga, mes savo 
ilgamečiui skaitytojui linkime geriau
sios sveikatos ir džiaugsmingų pensi
ninko dienų!
♦ Carlos Ivoškevičius, iš Berisso, va
dovauja valdiškom statybom Con
cepción del Uruguay. Taipgi stato 
sau didelius namus, kur žada įrengti 
viešbutį.
♦ Antano Korsako, gyvenančio Vi
lla Rumipal, sveikata pagerėjo. Ji 
buvo nuvykęs aplankyti Alfredo Rač
kauskas iš Buenos Aires. Mūsų bi
čiuliui linkime visiško sustiprėjimo.
♦ Domininkas Buttkus, ilgametis A. 
L. Balso skaitytojas atėjus pavasa
riui, po ilgesnės ligos sustiprėjo.
♦ Pranas Kalybatas sunegalavęs 
buvo paguldytas ligoninėn. Po opera
cijos baigia sveikti namie.
♦ Julius Greičius ir Pranas Slavins
kas (Petro), jie patys arba kas žino 
apie jų likimą, prašomi atsiliepti A. 
L.Balso Redakcijon, antradieniais — 
Eduardui.

Per anksti apleidusiai šį pasaulį
HORTENCIJAI PORTEELA CASABURI,

Jos vyrui Luis Casaburi, sūnui Jorge su žmona Elsa Kairyte ir anū
kėms, liūdesio valandoje reiškiame kuo nuoširdžiausią užuojautą —

Vladė ir Benediktas Survilai 
Hektoras Survila
Antanas Sabutis su šeima 
Pranas ir Ona Ožinskai 
Juozas ir Ona Bukevičiai 
Rytis ir Graciela Kuzaviniai

Saugokite savo kojas, jos 
saugos Jūsų sveikatą!

“CHRISTIAN”Jūsų pedikiūras
GIRIBONE 1187, CAPITAL 

Tel. 54-2940
Skyrius: Buenos Aires 295
Salto: pr. Bs. As. Tel. 232

AHORRE MUCHOS $ $ $ COMPRANDO

Toallas y Lanas 
POR KILO

PRECIOS 

Casa SATIRIO
BERON de ASTEADA 6444

OFERTAS EN: • ; ' .
Lencería - Bebés - Mercería - Regalos

— NADIE VENDE MAS BARATO —

♦

♦ Povilas Minskas, gyvenantis ku
rortiniame La Falda mieste, Kordo
bos kalnuose, jau metai laiko ran
dasi pusiau paralyžuotas. Ji kantriai 
slaugo žmona Ona Imbrasaitė. Lan
ko ten gyveną lietuviai: E. Daunienė, 
A. Gelžinis, P. Tubis, P. ir E. Luko
šiūnai. Mūsų laikraščio ilgamečiu! 
skaitytojui linkime greito sustiprė
jimo.

keliaujantis korespondentas atsiuntė 
sveikinimą net iš Los Angelės. Iš ten 
jis, kaipo švedų laivo jurininkas grį
žta į Švedija 3-jų mėn. atostogoms. 
Iš Švedijos žada parašyti žinučių.
♦ Kazimieras Černiauskas, iš Kali
fornijos, su Argentinoje gimusia žmo
na Sigita Andrijauskaite, spalio mėn.

jęs savaitę laiko pas motina Lietuvo
je, važinėjo po kitus Europos kraštus.
♦ Inž. Juozas Bukevičius su žmona 
Ona Debesy te 3.10.76 sugrįžo iš Los 
Angeles vadovauti savo vasarnamiui 
Atlantida, San Clemente del Tuyu.
♦ Josė Janulionis sunegalavęs ner
vais patalpintas gelžkeliečių ligoni
nėn,
♦ Norbetas Budnikas, IBM techni
kas siunčiamas ilgesniam laikui į 
JAV, Colorado Valstija, kur randasi 
tos įmonės skyrius.
♦ Aroldo ir Silvia Kairytė Muller, 
5.10.76 susilaukė antro sūnaus — 
Daniel-Edgardo. Jų vyresniajam sū
nui Sergijui - Alejandrui jau vieni 
metai.
♦ Félix Pupelis gimė 18.8.76. Tėvai 
Félix ir Elsa Aguirre džiaugiasi nau
jagimių.

Parduodame:
Kojines blauzdų gysloms ir 
palaikytojus (soporters) lėk- 

ščioms pėdoms, pigiai.
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